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Izmenjevalnica tudi letos uspešna

Županov ples prinesel novih 7000 EUR

Samove sestavljanke za staro in mlado
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praktično ves februar smo se ukvarjali z vre-
menom. Najprej z žledom in odpravo posledic le 
- tega, v nadaljevanju pa z deževjem in nepresta-
nim strahom pred poplavami. Tako smo si prav 
zaslužili lepo vreme in sončne dneve, ki smo jih 
bili deležni v marcu.

Sonce, lepo, suho in toplo vreme so zagoto-
vo najbolj prav prišli lastnikom gozdov in vsem 
tistim, ki so se in se še ukvarjajo z odstranjeva-
njem posledic ujme. Škoda je ogromna. Že samo 
s pogledom dosegljivi gozdovi kažejo res klavrno 
podobo, v globlji notranjosti pa je slika še slab-
ša. Po informacijah, ki jih imamo, je bil strah 
pred lubadarjem še kako upravičen in realna je 
bojazen, da škoda še ni dokončna in jo bo čutiti 
še dolgo.

Tudi zadolženi za obnovo infrastrukture po-
časi vzpostavljajo kolikor toliko normalno stanje. 
Pri nas z oskrbo zaradi posledic žledu že dolgo ni 
težav, marsikje pa so te še zelo velike in dokonč-

na odprava posledic bo zahtevala še precej časa 
in seveda denarja.

Ujma v obliki nepremičninskega davka pa 
še kar ne popušča. Dokončna ureditev evidenc 
je pravzaprav misija nemogoče in se bo vlekla še 
zelo dolgo. Zakon doživlja spremembo za spre-
membo. Nekatere pozitivne, spet druge nelogič-
ne. A kot vse kaže, nas pred njim ne reši nihče 
več. Dokončne odločbe bomo verjetno prejeli 
jeseni, davek pa plačevali v enkratnem znesku ali 
obročno do konca leta. O smiselnosti uvedbe pa 
smo se že davno nehali spraševati. 

Če izvzamemo žled, nam je bila mila zima 
zelo naklonjena kar zadeva izvajanja investicij. 
Izgradnja kanalizacijskega omrežja v Vnanjih in 
Notranjih Goricah se po obsegu približuje polo-
vici. Vendar so pred nami trase, ki potekajo po 
glavnih, torej državnih cestah in bodo povzroča-
le največ težav in zastojev v prometu. Dokončno 
potrjena, usklajena in podpisana je tudi vgradnja 
optičnega omrežja. Verjetno pa bo prišlo pri pli-
nifikaciji v prihodnje do racionalizacij, saj ulic in 
območij, kjer ni interesa za odjem, enostavno ni 
racionalno opremljati s tovrstno infrastrukturo.

Tudi vgradnja kanalizacijskega omrežja na 
območju KS Podpeč - Preserje napreduje po na-
črtih, vsaj kar zadeva količine zgrajenega. Zave-
dali smo se, da brez težav ne bo šlo in to posku-
šali na zborih krajanov tudi pojasniti. V res veliki 
večini ste stvari sprejeli in razumeli. Občasno pa 
se slabi volji vendarle ne moremo izogniti. Zave-
damo se problemov, toda gradbišče je ogromno 
in kompleksno, sočasno odprtih tras veliko in 
vse ne gre vedno, kot bi si mi in vi želeli. Opo-
zorila so vedno dobrodošla in v veliki večini tudi 
upoštevana. To so rešljivi problemi. Večjo skrb 
na tem gradbišču nam v tem trenutku povzroča 

nepodpisan sofinancerski sporazum z državo. 
Izdana odločba nam sredstva sicer zagotavlja, a 
kaj ko teh v proračunu zaenkrat ni. Stvari naj bi 
bile urejene, ne le za nas, obstaja vrsta občin v 
podobni situaciji, v zelo kratkem času. Do takrat 
pa bo sredstva, kot doslej, zalagala občina. Pre-
kinitve gradnje si zaradi izjemno kratkega roka za 
črpanje evropskih sredstev enostavno ne more-
mo privoščiti.

V teh dneh bodo ali so že bile poslane odloč-
be o dopolnilnem komunalnem prispevku za del 
Radne na Brezovici in za območje Rakitne, kjer 
je možen priklop na kanalizacijsko omrežje. Tako 
bomo tekom pomladi in poletja lahko priključili 
vrsto novih objektov in na teh območjih dokonč-
no opravili z greznicami.

Tudi dela na Tržaški cesti potekajo nemote-
no in skladno z načrti. Seveda pa je vrsta zapor 
ceste v naši in sosednji občini predvsem v prome-
tnih konicah moteča. Drugače žal ne gre, bo pa 
kmalu in dokončno bolje in varneje.

Končuje se sezona preglednih občnih zborov 
različnih društev, ki delujejo v občini. Pravo ve-
selje je poslušati poročila o uspešnem delovanju 
prostovoljnih organizacij in stanovskih združenj.

Za nami je tudi tradicionalni dobrodel-
ni ples, ki so ga dekleta združena pod okriljem 
Dobrodelnega županovega sklada, tudi tokrat 
vzorno organizirala. Vsem udeležencem in pod-
pornikom sklada se tudi ob tej priložnosti, v 
imenu otrok in družin v stiski, za vašo pomoč in 
podporo iskreno zahvaljujemo. Dobro se povrne 
z dobrim.

Župan, 
Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Kot bi potegnili črto, se je skoraj od danes do jutri zima končala in marec nas je osrečil s toplimi dnevi, med katerimi smo se prebudili vsi, mi in 

narava. Minuli dnevi so bili v naši občini v znamenju pospravljanja razdejanja po ujmi, dobrodelnega županovega plesa in izmenjevalnice oblačil, 
ponovnega začetka gradnje kanalizacije, premiere nove predstave Teatra Janez Jalen in tudi še nekaterih občnih zborov. Snaga bo z aprilom znižala 
ceno ravnanja z odpadki za 1 evro. V aprilu pa bomo za odpadke poskrbeli tudi sami, saj bo na prvo aprilsko soboto velika čistilna akcija občine, 
na katero so vabljene vse pridne roke. 

Prijetno pomlad vam želim,
Urednica, Mojca Pušlar
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Sedmi Županov dobrodelni ples zbral okrog 7.000 EUR
Dobrodelni gala ples vsako leto občina Brezovica organizira za zbiranje dodatnih denarnih sredstev za Županov dobrodelni sklad, letos je bil 

že sedmi po vrsti. Tradicionalna dobrodelna prireditev je v prvi vrsti namenjena pomoči nadarjenim in socialno šibkejšim dijakom in študentom 
iz naše občine, ki jim sklad letno razdeli 10 štipendij. Dobrodelni ples je potekal v notranjegoriški dvorani, približno 60 gostov pa je uživalo v kul-
turno-zabavnem programu, dobri hrani in glasbi. Ena glavnih točk večera je bila licitacija dvajsetih cvetličnih šopkov ter dražba unikatne hiške, 
ki jo je izdelal Marjan Rogelj iz Notranjih Goric (tudi član KD Janez Jalen) in umetniške sestavljanke Sama Sveteta iz Jezera. V sklad je tako steklo 
približno 7.000 novih EUR in to kljub dejstvu, da je bilo udeležencev zaradi bolezni nekoliko manj kot pretekla leta.

Ples je slavnostno odprl župan Metod Ropret, ki se je vsem obiskoval-
cem in donatorjem že vnaprej zahvalil za darovana sredstva, dobro voljo 
in sproščen večer: »Okoli nas so družine in otroci, ki jim je ruleta življenja 
manj naklonjena. Žal je za njihove težave velikokrat kriva družbena uredi-
tev in skrajno nepravična porazdelitev dobrin. Vseeno je pomembno, da 
se teh težav zavedamo in da do njih ne ostanemo ravnodušni, da poka-
žemo tako pomembno, ne vsem dano, sočutje. S tem čustvom nenaza-
dnje koristimo tudi sebi, izboljšamo si zdravje, veselje in tudi medosebne 
odnose. Zagotovo sočutja ne manjka dekletom v Županovem dobrodel-
nem skladu. S svojim delom zagotavljajo socialno pomoč predvsem tam, 
kamor profesionalne inštitucije ne sežejo ali celo odpovedo. Sklad pa 
niso le dekleta v upravnem odboru, sklad ste vsi, ki omogočate njegovo 
delovanje. Tako smo z vašo pomočjo v šestih letih delovanja dijakom in 
študentom podelili 61 letnih štipendij, v mesečni višini 60 EUR in skupni 
vrednosti 45.000 EUR. Prav tako smo v tem obdobju podelili 125 de-
narnih pomoči posameznikom in družinam v stiski, v skupni vrednosti 
36.000 EUR. Skupaj je torej sklad razdelil že 81.000 EUR. To je izjemna 
številka, pod katero je tudi vaš podpis.« 

Lepo pogrnjene mize, izbrana pijača in hrana ter lepi cvetlični aranžmaji so notranjegoriško kulturno dvorano spremenili v pravi gala prostor, 
enako svečane pa so bile tudi toalete gostov, uspešnih podjetnikov, ki se zavedajo, da vse več ljudi pestijo finančne težave in da z udeležbo na do-
brodelnem plesu izkazujejo svojo družbeno odgovornost. Županov ples je bil letos še toliko bolj poseben, saj se je odvijal na 8. marec, mednarodni 
dan žena, ki je hkrati tudi dan, ko je bil leta 2008 na pobudo svetnic ustanovljen Dobrodelni županov sklad. 

Za zabavno in dobro mero smeha je letos poskrbel stand-up komik Janez Trontelj, posebni gost večera pa je bil tudi kitarist Erazem Grafenauer. 
Za dobro glasbo so ves čas skrbeli člani ansambla Krila. 

Eden glavnih dogodkov je bila dobrodelna dražba šopkov cvetličarne Filipič, makete Marjana Roglja ter umetniške sestavljanke Sama Sveteta. 
Dvajset lično oblikovanih šopkov in oba unikatna izdelka so si dame lahko ogledale že pred začetkom plesa in si izbrale najlepšega. Dražba je nato 
potekala v dveh delih, letošnji izkupiček pa je res lep, po prvih izračunih okoli 7.000 EUR.

Ob tem je treba poudariti, da Županovemu skladu pomagajo tudi drugi, ki se redno udeležujejo dobrodelnega decembrskega bazarja ali med 
letom prispevajo donacije. Vsem, ki ste z nakupom izdelkov ali donacijami pomagali, se občina Brezovica lepo zahvaljuje. Vsak evro šteje in lahko 
nekomu olajša in polepša življenje.

Vesna Novak

Povprečna cena prispevka za kanalizacijo bo 821 EUR
Prihaja čas priklopov na kanalizacijo. Tistim, ki imate hiše ob kanalih, bo občina v kratkem (ali pa vam jih je že) poslala odločbe o plačilu do-

datnega komunalnega prispevka za kanalizacijo. Višina prispevka bo odvisna od velikosti hiše in parcele, za povprečni primer bo znašala 821 EUR. 
Največji stroški bodo prišli šele zatem, saj mora izgradnjo hišnega priključka vsak plačati sam. Zbor krajanov je oktobra 2012 imenoval gradbeni 
odbor, ki se bo v imenu vseh, ki ga bodo pooblastili, pogajal za količinski popust na gradbena dela ali material (odvisno od želje posameznih 
pooblastiteljev).

Formular pooblastila boste prejeli skupaj z občinsko odločbo. Če se boste odločili za pooblastilo, ga v 14 dneh po prejemu pošljite na naslov: 
KS Rakitna, Rakitna 66 ali ga oddajte v poštni nabiralnik KS. Odbor bo potreboval tudi podatke o gradbenih količinah, ki jih boste navedli v 
pooblastilu. Težava je, da je bilo treba načrte, ki ste jih prejeli že pred časom, popraviti. Popravki so narejeni, toda občina vam jih bo poslala šele 
potem, ko boste plačali komunalni prispevek. Predlagam, da po prejemu popravkov pošljete na KS še fotokopijo popravkov oz. nove podatke.

V marcu so nekaj vznemirjenja povzročile nove položnice za okoljsko dajatev na odpadne vode, ki jih je začelo pošiljati Javno komunalno 
podjetje Brezovica. Okoljsko dajatev predpisuje država, določena je glede na porabo vode. Plačujemo jo (v taki višini), ker še nismo priklopljeni 
na kanalizacijo. Do 1. 1. 2014 jo je zaračunavalo podjetje VO-KA, skupaj z računi za vodo, odslej pa ta sredstva zbira JKP. Računi za vodo so se 
morali od januarja dalje znižati za znesek, ki ga zaračunava JKP. Preverite. Če je morda v kakšnem primeru prišlo do napake, se obrnite na VO-KA.

Čistilna akcija bo v soboto, 5. aprila, ob 8.00. Dobimo se pred knjižnico. Če nas bo dovolj, bomo očistili krajevne in državno cesto, središče 
kraja, okolico jezera in potok. Ena ekipa bo šla odstranit podrto drevje z gozdne učne poti. Če bo vreme neprimerno, boste o novem datumu 
obveščeni na oglasnih deskah.

Morda bomo morali krajani Rakitne stopiti skupaj tudi za obrambo krajevnih skupnosti. Žal se nad njimi spet zbirajo črni oblaki. Del občin-
skih politikov bi jim rad ukinil pravni status. To bi pomenilo, da KS ne bi mogle samostojno odločati niti o nabavi pijače za udeležence čistilne 
akcije. Postale bi mrtva črka na papirju oziroma organ, ki ga le občasno kdo vpraša za mnenje in bi to mnenje nato upošteval ali pa ne. Ničesar 
ne bi mogle več narediti, saj so za to potrebni denar in pristojnosti. Morda se komu na Barju zdi, da so KS odveč in da lahko za vse njihove lokalne 
zadeve poskrbi občinska uprava. Naše izkušnje z odzivnostjo občine so žal drugačne, zato morajo KS v sedanji obliki ostati. KS Rakitna računa na 
aktivno podporo krajanov. O dogajanju in akcijah, če bodo potrebne, boste izvedeli tudi po neformalni poti.

Gorazd Kovačič,
za KS Rakitna
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Spoštovani naš gospod župnik, 
Jože Gregorič!

Iskrene čestitke za vaš sončni god. 
So poti, ki vodijo v nove kraje.
So poti, na katerih se marsikaj doživi.
So poti, ki vodijo v nova spoznanja.
In so poti, ki vodijo v srca ljudi. 
Gospod, hvala vam za smeh.

Vaši župljani

Topel marec ugoden za kanalizacijo
Za dežjem vedno posije sonce in to še kako drži, saj smo imeli po 

katastrofi z žledom res pravi poletni marec. Človek bi pomislil, da smo 
poprosili višje sile, da bi gradnja kanalizacije potekala v lepem vreme-
nu. Seveda pa takšno vreme ni najboljše za makadamske dele poti, 
kjer smo že gradili kanalizacijo in plinovod, saj posledično prihaja do 
dvigovanja prahu, kar za sedaj skušamo omiliti z našimi gasilci, ki skr-
bijo za polivanje cest. Veliko pa lahko postorimo tudi sami. Večina to 
že dela, le peščica predrznežev pa očitno uživa v divji in hitri vožnji ter 
tako zavija celo naselje v oblak prahu.

Gradnjo kanalizacije sedaj občutimo praktično že po celi vasi. V 
kratkem pričakujemo tudi začetek gradnje optičnega omrežja in plino-
voda, kjer je za to nastal interes. Energetika Ljubljana bo gradila plino-
vod samo tam, kjer je bilo dovolj prijav za priključitev na zemeljski plin.

Društva počasi zaključujejo z letnimi občnimi zbori. KUD Janez Ja-
len je znova potrdil svojo kvaliteto z novo predstavo. Športniki in lju-
bitelji športnega parka Jama smo dokončno počistili športni park po 
ujmi, stari člani MK Berda pa smo prijetno druženje na večeru starega 
rocka izkoristili, da smo pomagali našemu gasilskemu društvu, saj smo 
izkupiček večera namenili našim gasilcem, ki so pri žledolomu dokaza-
li, da brez njih praktično ne gre.

Sobota, 5. aprila, bo namenjena čistilni akciji. Zbor bo ob 9. uri, pri 
zadružnem domu. Pokažimo, da nam ni vseeno, kakšna je naša okoli-
ca. Malica čaka vse udeležence akcije, najmlajše pa tudi nagrada! Saj 
veste, da nas na koncu aprila čaka še kresovanje, a o tem v prihodnji 
številki.

Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica

Obvestilo porabnikom pitne vode na 
Rakitni

Občinski svet je 20. 6. 2013 sprejel Odlok o odvajanju in čiščenju 
komunalne in padavinske odpadne vode (Uradni list RS, 66/2013), ki 
je postal veljaven 20. 8. 2013. S tem odlokom je izvajanje obvezne go-
spodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske 
vode v KS Rakitna prevzelo Javno komunalno podjetje Brezovica. JP 
VO-KA Ljubljana pa še naprej izvaja javno službo oskrbe s pitno vodo.

S 1. 1. 2014 je na podlagi 4. odstavka, 11. člena Uredbe o okoljski 
dajatvi za onesnaževanja okolja zaradi odvajanja odpadnih voda (Ura-
dni list RS, št. 80/12), porabnikom pitne vode na območju KS Rakitna, 
okoljsko dajatev dolžno zaračunavati Javno komunalno podjetje Bre-
zovica. Prav tako pa VO-KA Ljubljana s tem datumom svojim stran-
kam na Rakitni ne zaračunava več okoljske dajatve na računu za vodo.

Okoljska dajatev se zaračunava na podlagi porabljene količine 
vode. Podatke mesečno prejmemo s strani VO-KA Ljubljana in samo ti 
podatki so osnova za izdelavo obračuna. Če s strani VO-KA Ljubljana 
prejmemo podatek, da ni bilo porabe vode (0 m3), potem uporabnik 
ne bo prejel računa. Ob letnem poračunu vode bo izveden tudi pora-
čun okoljske dajatve.

Zaradi prilagoditve programske opreme smo za januar in februar 
račun izstavili šele v marcu. Žal pa je v tisku prišlo tudi do napake, zato 
je na položnici napisano, da gre za račun za vodo, toda zaračunana je 
samo okoljska dajatev za onesnaževanje okolja. Za napako se opravi-
čujemo.

Pomembno!
Račune za okoljsko dajatev bomo izstavljali mesečno. Nadaljnja 

obvestila glede plačil položnic z nizkimi zneski bodo objavljena na ra-
čunu.

Hvala za razumevanje.
JKP BrezovicaPrevidno pri spravilu lesa po ujmi

Pogledi na razdejanje v gozdovih nas še spominjajo na katastrofo, 
ki pa se je počasi že umaknila vsakdanjemu utripu življenja. Lastnike 
gozdov čaka še veliko dela in prav je, da ponovno opozorimo na previ-
dnost, saj je lahko spravilo lesa v takih okoliščinah zelo nevarno.

Dela pri gradnji kanalizacije potekajo po zastavljenih načrtih. 
Gradbišča so vsak dan številčnejša in prav zaradi tega včasih prihaja 
tudi do krajših zastojev v prometu. Zastojem se ne bomo mogli izogniti 
niti pri gradnji pločnika in kolesarskih poti ob Tržaški cesti. Je že tako, 
da bomo v letošnjem letu pri tako intenzivni gradnji morali marsikdaj 
tudi malo potrpeti in strpno prenesti tegobe, ki jih prinašajo vsa grad-
bišča. Ob nenavadno toplem marcu smo se že soočali s prahom, ki se 
dviguje ob gradnji kanalizacije. Upamo, da v kratkem najdemo pravo 
rešitev, ki bo omilila prašenje. 

Občina in krajevne skupnosti organiziramo v soboto, 5. aprila, či-
stilno akcijo.  

Zbori so na običajnih mesti v posamezni krajevni skupnosti. Poka-
žimo, da nam je mar za naše okolje, v katerem živimo!

Marko Čuden,
podžupan
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Rakiški vrtec uspešno sodeluje s krajem
Enota Rakitna je najbolj oddaljena enota brezoviških vrtcev. Naš 

vrtec se nahaja daleč od vsakdanjega hrupa in vrveža, v neokrnjenem 
naravnem okolju.

Želimo pa biti povezani z okoljem, v katerem živimo, zato poskuša-
mo tudi najmlajšim z različnimi načini sodelovanja omogočiti vključe-
vanje v okolje, iz katerega izhajajo. Tradicionalno vrtec uspešno sode-
luje s PGD Rakitna ter krajevno knjižnico, v kraju pa je zelo aktivno tudi 
Društvo upokojencev Rakitna, ki ga vodi ga. Helena Pogačar. 

Otroci in strokovne delavke vrtca se s člani društva srečujemo enkrat 
mesečno. Z njihovo pomočjo smo izvedli nekaj zanimivih dejavnosti, ki 
so nas prav vse obogatile. Skupaj s članicami, izmed katerih so nekatere 
tudi naše babice, smo zamesili in spekli praznično pecivo, se naučili skr-

beti za svoje zdravje, ga. Vida pa nas je popeljala v čudoviti svet pravljic. 
Veselimo se že naših naslednjih druženj, na katerih se bomo učili šivanja 
gumbov, spoznavali bomo poklice in skupaj ustvarjali.

V posebno zadovoljstvo pa so nam obiski posameznikov, ki so z 
vztrajnostjo, talentom in trdim delom zaznamovali domači kraj in se 
uveljavili tudi v širšem slovenskem prostoru. Tako nas je v vrtcu obiskal 
stric enega izmed otrok, Miha Debevec, virtuoz na diatonični harmo-
niki. Predstavil nam je svoj instrument, mi pa smo občudovali spre-
tnost in hitrost njegovih prstov ter s ploskanjem spontano sledili ritmu. 
Predstavil je ljudske in narodno - zabavne melodije, ki jih harmonikarji 
običajno zaigrajo na ta instrument, prisluhnili pa smo tudi italijanskim 
in ruskim melodijam, ki jih je Miha zaigral na željo otrok.

Zagotovo bo nekaj posebnega tudi srečanje otrok s slikarjem Velj-
kom Tomanom, ki ga načrtujemo v prihodnosti.

Sodelovanje z društvi in posamezniki pa nam ne pomeni le zado-
voljstva ob druženju, veseli smo, da svoje znanje, izkušnje in talente, ki 
jih imajo, delijo z nami.

Cvetka, Metka, Matejka in Tanja,
                                                          strokovne delavke enote Rakitna

Brezoviški mladi odbojkarji najmanj 3. v 
državi

V veliki telovadnici OŠ Brezovica je potekalo državno šolsko polfi-
nalno tekmovanje v odbojki za starejše dečke. Tekmovanja so se ude-
ležile OŠ Brezovica, OŠ Dornberk in OŠ Maksa Pečarja Črnuče. Vsi 
igralci so pokazali zelo dobro znanje odbojke, požrtvovalnost in ekipni 
duh. Borili so se za vsako točko in reševali tudi nemogoče žoge. Po sr-
ditem boju v tretji tekmi je OŠ Brezovica premagala OŠ Maksa Pečarja, 
osvojila prvo mesto ter se uvrstila v finale. Pohvaliti je potrebno vse 
igralce vseh ekip za igro na zelo visokem nivoju. Nagrade najboljšim 
igralcem posameznih ekip (za ekipo OŠ Brezovica jo je dobil Maj Ju-
van) in diplome za osvojena mesta je podelil igralec slovenske odboj-

karske reprezentance in podajalec pri ekipi ACH Volley Gregor Ropret. 
Zahvaljujemo se vsem, ki so kakorkoli pripomogli k uspehu naših igral-
cev, predvsem pa Piceriji Pr' Pavlet, kjer so poskrbeli, da tekmovalci 
domov niso odšli lačni. S to zmago so naši odbojkarji najmanj 3. v 
državi. Iskrene čestitke!

V najlepšem tednu te zime smo se s 6. razredi odpravili na zimsko 
šolo v naravi, na Ribnico na Pohorju. Imeli smo se odlično, veliko smo 
smučali in se zabavali na popoldanskem soncu. Šole v naravi se je ude-
ležilo 45 učencev, od tega 6 bordarjev. Vsi učenci so uspešno opravili 
tečaj smučanja in se naučili dobro smučati in bordati. Pohvalili bi vse 
učence in učenke za prijetno preživet teden v naravi.

V torek, 18. 3. 2014, smo imeli športno popoldne na OŠ Ivana 
Cankarja na Vrhniki. Naši učenci so se pomerili z učenci OŠ  Ivana Can-
karja v odbojki (dekleta), nogometu in košarki, nastopale pa so tudi 
plesalke in navijačice. Popoldne je minilo v lepem, prijetnem, predvsem 
pa športnem duhu. Zmagali smo v odbojki in nogometu, pri košarki 
pa smo morali priznati premoč domačinov.

Renata Brajer, športni pedagog
OŠ Brezovica

Izgradnja telekomunikacijske infrastrukture za optično omrežje 
Telekom Slovenije bo v sodelovanju z Občino Brezovica že v prihodnjih dneh začel graditi cevno telekomunikacijsko (TK) infrastrukturo, po-

trebno za kasnejšo izgradnjo optičnega omrežja v krajevnih skupnostih Vnanje Gorice, Notranje Gorice, Kamnik pod Krimom, Podpeč in Jezero. 
Gradnja bo potekala na celotnem območju, kjer bo Občina Brezovica gradila kanalizacijsko in vodovodno omrežje. Ker gre za izredno obsežno 
investicijo je v prvi fazi predvidena izgradnja TK cevne infrastrukture, v naslednji fazi izgradnja optičnega kabelskega omrežja (FTTH). 

Za bodoče naročnike na optičnem omrežju, ki od glavne trase omrežja do svojih hiš še nimajo cevne povezave oziroma TK kanalizacije, je 
pomemben podatek, da morajo za potrebne izkope poskrbeti sami. Za pomoč pri tem opravilu lahko zaprosijo tudi Telekom Slovenije, ki bo 
brezplačno poskrbel za dobavo potrebne stigmaflex cevi, v fazi gradnje optičnega kabelskega omrežja v naslednjem letu pa tudi za kable in drugo 
opremo, potrebno za priklop. Zagotovljene internetne hitrosti na optičnem omrežju so od 20/20 Mbit/s naprej, mesečni stroški uporabe pa so 
odvisni od izbrane hitrosti, paketa storitev in operaterja. 

Za vse podrobnejše informacije v zvezi z izkopom in položitvijo cevi v lastni režiji se lahko zainteresirani občani obrnejo na Igorja Kerna iz Tele-
koma Slovenije, na telefonsko številko 01 500 6102. Informacije za občane KS Vnanje Gorice lahko dobite pri g. Marku Isteniču, 041 636 267, za 
KS Notranje Gorice - Plešivica pa pri g. Marko Čudnu, 041 750 272. Za koordinacijo primopredaje TK cevi za obe krajevni skupnosti bo poskrbelo 
podjetje Hidrotehnik d.d. Skladišče cevi bo pri gradbenih zabojnikih pri železniškem prehodu Vnanje Gorice. Kontaktna oseba je g. Rožič, 031 782 
724. Za KS Podpeč - Preserje bodo kontaktne številke objavljene naknadno.

   Telekom Slovenije d.d.
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Pesem pomladi na Osnovni šoli Brezovica
V torek, 18. marca, je bila na OŠ Brezovica območna revija otroških in mladinskih pevskih zborov Ljubljana - okolica 2014. To je bil prvi del 

tridnevnega festivala petja, ki se je nadaljeval na Škofljici in v Smledniku. Pesem pomladi je letos širilo 24 pevskih zborov iz devetih občin. 
Pevce, njihove mentorje in občinstvo so nagovorili Meta 

Trček, ravnateljica OŠ Brezovica, Metod Ropret, župan Ob-
čine Brezovica ter Tatjana Avsec, vodja Javnega sklada za 
kulturne dejavnosti Območne izpostave Ljubljana okolica. 
Izrazili so naklonjenost prepevanju otrok v pevskih zborih in 
čestitali zborovodjem za vztrajno in dobro delo. 

OŠ Brezovica so odlično predstavljali kar trije pevski 
zbori, najmlajši Pojoči medvedki z zborovodkinjama Ireno 
Kosanc in Eriko Burger ter mladinski in otroški pevski zbor 
pod vodstvom Sonje Sojer in ob spremljavi pianista Klemna 
Golnarja.

Poleg naših pa so ta večer nastopili še pevci iz Polhovega 
Gradca, Horjula in Dola pri Ljubljani. 

Pesem pomladi 2014 je strokovno spremljal slovenski 
zborovodja in pedagog Tomaž Pirnat, ki trenutno vodi tudi 
Mladinski pevski zbor RTV Slovenija. Na srečanju po reviji je 
pohvalil zborovodje in korepetitorje za prepričljive nastope 
in kvalitetne ter zborom primerno izbrane skladbe. Vsakemu 
zborovodju bo podal tudi pisno strokovno mnenje in pripo-
ročila za nadaljnje delo.

Prireditev je bila po zaslugi napovedovalk, učiteljice Ur-
ške Bačar in učenke Anuške Đogić, vedra in sproščena, občinstvo pa kljub zelo napolnjeni Brezovi  dvorani pozorno, navdušeno in potrpežljivo. 

Organizacija pevske revije, ki je bila namenjena vsem ženskam in mamicam, ki v marcu praznujejo, je bila ob pomoči dežurnih učiteljic in teh-
ničnega osebja OŠ Brezovica učinkovita in zelo uspešna.

Polona Raušl

KD Janez Jalen se predstavlja z novo komedijo Afera pouhn kufr
Gledališka skupina iz Notranjih Goric je svojo zvesto publiko ponovno nasmejala z novo stvaritvijo. Komedija Afera pouhn kufr s komentarjem 

(avtorji člani KD JJ), ki so jo premierno predstavili sredi marca, v domači dvorani, je delo Iztoka Lovrića, režisersko taktirko pa je ponovno prevzel 
naš priznani gledališki in filmski igralec ter režiser Gojmir Lešnjak – Gojc. Na odru se je prestavil velik ansambel, saj je v njem kar 16 igralcev. Pred-

stava je »sočna« in dinamična, prvič pa so za avtentičnost uporabili 
še tuji jezik (hrvaščino). 

Kot nam je pred predstavo povedal režiser Gojc, mu je bilo tudi 
letos v veselje delati z igralsko ekipo: »Letos jih je še posebej veliko. 
Velika ekipa dobrih »glumcev«. Delal sem tudi z novimi obrazi in 
vsi so oblikovali dobre gledališke like. Še posebej sem vesel, da sem 
vztrajal pri svoji izbiri enega glavnih likov, to je klošarja Štange, ki 
ga je odlično odigral Boštjan Slana. Skupaj smo ustvarili zanimivo 
predstavo, z zanimivimi scenskimi dopolnitvami ter vizualnimi in zvo-
kovnimi vložki. Več pa boste izvedeli, ko si jo ogledate.«

Teater Janez Jalen nas tudi letos ni pustil ravnodušnih, predstavo 
pa je pohvalil tudi sam avtor Iztok Lovrič, ki si je ogledal premiero. 
Skupina šestnajstih igralcev je ponovno dokazala, da se lahko kosa z 
najboljšimi ljubiteljskimi gledališči, ne zaostajajo pa niti za igralskimi 
profesionalci. Vsi sodelavci gledališča, ki sicer ne nastopajo na odru, 
ampak delujejo »iz ozadja,« so ponovno vložili veliko energije, znanja 
in časa tudi v tehnično obliko predstave. Da gre za tehnično napre-
den in inovativen teater, se strinja tudi Gojc.

In kot je »raziskovalni režiser« za uvod v predstavo zapisal v gleda-
liškem listu: »Ste kdaj razmišljali, kdo nas nadzira in koliko? Kdo so ti ljudje? Koliko tajnih služb je pri nas in v svetu! Kaj se agenti pogovarjajo med 
seboj? Se poznajo tudi z agenti tujih tajnih služb? Kaj je njihova naloga in komu služijo? Bi lahko prav te službe onemogočile vstop naših sosedov 
v evropske povezave? Od kod novinarjem vsi tajni podatki in kaj imajo z vsem tem opraviti kralji ulice? Če ne poznate odgovorov, si morate nujno 
ogledati predstavo Afera: Pouhn kufr s komentarjem, kjer boste dobili obilo odgovorov na ta vprašanja!«

Igralci so svoj odrski nastop pilili od oktobra, sprva na vajah dvakrat tedensko, pred premiero pa so se v dvorani zbirali skoraj vsak dan. Igra 
je »obogatena« z dobro scensko postavitvijo, glasbenimi vložki, poročanjem TV ekipe, menjavanjem scene na odru, itd. O tem, da so se gledalci 
ob ogledu predstave zabavali, ni dvoma, saj se je skozi vso predstavo razlegal smeh, na koncu pa so igralci poželi bučen aplavz. Podeljena so bila 
tudi Linhartova priznanja Javnega sklada za kulturne dejavnosti za večletno sodelovanje na področju gledališke umetnosti, ki jim jih je ob koncu 
podelila Tatjana Avsec, vodja območne izpostave. Zadnje dejanje Afere se je nato z odra preselilo v dvorano, kjer je potekalo veselo druženje za 
povabljence in prijatelje. A to je že nova afera, ki nam jo bodo tajne obveščevalne službe spretno prikrile.

Vesna Novak
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Odbojkaši aktivni v 
marcu

Odbojkaši ŠD Brezovica so v marcu 
aktivno igrali v vseh kategorijah. 

Mini odbojkaši so 8. marca igrali v 
Vuzenici. Pomerile so se tri ekipe, Vu-
zenica, ŠD Brezovica in GOKOP Fram. 
ŠD Brezovica se je uspešno uvrstila 
v 3. kolo repasaža, ki se je odvijal 22. 
marca, ponovno v Vuzenici. Tokrat so 
Brezovičani zasedli drugo mesto izmed 
ekip Calcita Volleyball, Hoče mini in 
Vuzenice ter se poleg Calcit Volleyball 
uvrstili v polfinale.

Mali odbojkarji, ki igrajo v ligi dečki, 
so 15. marca odigrali tretji krog redne-
ga dela v Žužemberku, kjer jim je zmaga 
v  dveh tekmah od treh, prinesla uvrsti-
tev v nadaljnja tekmovanja.

Dečki, ki igrajo v ligi A Zahod, so se 
2. marca pomerili v tretjem krogu na 
OŠ Kostanjevica na Krki. Žal so izgu-
bili obe tekmi. Poleg njih so tekmovali 
še GO Volley in domačini iz Kostanje-
vice. Četrti krog je potekal doma, v ba-
lonu na Brezovici, kjer so se med seboj 
pomerile ekipe Krke, GO Volley in ŠD 
Brezovica. Tudi tokrat so dečki izgubili, 
vendar z bistveno boljšo igro, kar je do-
bra popotnica za nadaljnja tekmova-
nja. Trenutno zasedajo peto mesto na 
lestvici. Naslednja  tekma bo 30. mar-
ca, v Kostanjevici na Krki.

Kadeti , ki igrajo v B ligi, so 9. marca 
igrali v Žirovnici. Med seboj so se po-
merile ekipe Ljubljana Volley, ASTEC 
Triglav 1, Žiri in ŠD Brezovica. Kadeti 
so izgubili obe tekmi. 23. marca pa so 
se tekmovanja nadaljevala doma v ba-
lonu, kjer so se pomerile ekipe Astec 
Triglav 1, BenQuick Logatec, Ljubljana 
Volley in ŠD Brezovica. Domačini so 
zmagali dve tekmi z 2:0 in na lestvici 
trenutno zasedajo četrto mesto.

Člani PRIGO Brezovica, ki igrajo v 
drugi članski ligi, so že zaključili s tek-
movanji in na koncu zasedli odlično 
četrto mesto. 1. marca so  igrali v Mo-
kronogu in s tamkajšnjo ekipo izgubili z 
1:3., 8. marca so doma premagali eki-
po iz Hoč s 3:0., 15. marca so v Šem-
petru izgubili s 1:3. 20. marca pa so v 
domačem balonu odigrali še zadnjo 
tekmo, z ekipo Murexin in izgubili s 3:0.

Damjan Rus

Nepričakovan obisk
V četrtek, 27. februarja, smo na igrišču dobili nepričakovan obisk. Prišli so kurenti. 

Šli smo ven na re-
kreativni odmor, kot 
ponavadi. Potem se mi 
je zazdelo, da smo zelo 
dolgo zunaj. Nato sem 
čez nekaj časa zaslišala, 
ko so nekateri otroci 
kričali. Ko sem šla po-
gledat, sem od daleč 
zagledala kurente. Prišli 
so bolj blizu, prišel je 
eden od hudičev in ne-
katere prestrašil. Potem 
je vseh enajst kurentov 
in dva hudiča zaplesa-
lo in skakalo v krogu. 
Ropotalo pa je toliko, 
da ne morete verjeti. 
Glavni od kurentov je 
povedal kratek uvod, 
potem pa smo jih lahko 
pobožali po ovčji koži. 
Še enkrat so zaplesali v 
krogu in ropotali. Nato 
so pomalicali in nekaj 
popili, potem pa se 
počasi poslovili. Mi pa 
smo šli nazaj k pouku. 

Bilo je super, ker 
je bil to nepričakovan 
obisk kurentov. Upam, 
da se bo to zgodilo še 
kdaj. 

Nina Vratnik, 4.c,
POŠ Notranje Gorice

www.renault.si

Poraba Pri mešanem ciklu 3,5 - 6,9 l/100 km. emisije co2 90 - 179 g/km.
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*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100 000km, karkoli se zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem. 
Več o ponudbi na www.renault.si. Slike so simbolne. Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.
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UJEMI ŽIVLJENJE

MOTOR ENERGY DCI 90
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100% PRILAGODLJIV

MULTIMEDIJSKI SISTEM S
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Zimsko ligo v malem nogometu osvojila domača ekipa Brezovice
V nedeljo, 9. marca, smo odigrali zadnje kolo zimske lige v malem nogometu na Brezovici, za sezono 2013/14. V ligi, ki je potekala že peto 

sezono zapored, je letos nastopalo le pet ekip, saj sta dve stalni ekipi odpovedali sodelovanje. Kljub manjšemu številu ekip pa je organizatorju 
uspelo pridobiti dve novi ekipi (Avtostoritve Rogelj in Beli balet). Zaradi manjšega števila ekip je bil odigran trokrožni ligaški sistem.  V 12 krogih 
je bilo odigranih 30 tekem, na katerih je padlo 151 golov oziroma povprečno pet na tekmo.  

Končno prvo mesto je prepričljivo osvojila ekipa Brezovice, saj je v celotni sezoni zabeležila zgolj en poraz, en remi in kar 10 zmag. Ekipa Bre-
zovice je dosegla največ golov v ligi, jih tudi najmanj prejela ter zasluženo osvojila 5. zimsko ligo na Brezovici. Tekme zadnjega kroga so odločale 
o končnem drugem in tretjem mestu, za kateri sta se borili ekipi KMN Notranje Gorice in Beli balet. Na koncu sta imeli obe ekipi enako število 
doseženih točk, zato je odločala boljša gol razlika. Boljšo gol razliko je imela ekipa KMN Notranje gorice in  s tem osvojila končno drugo mesto v 
zimski ligi. Skok iz petega na četrto mesto pa je v zadnjem krogu uspel tudi ekipi Veselih ventilčkov, ki so premagali neposrednega tekmeca, ekipo 
Avtostoritve Rogelj iz Podpeči. Ligo sta že peto 
sezono zapored organizirala Klemen Zaletel 
in Matej Guček in na zaključni podelitvi prvim 
trem ekipam podelila pokale ter praktične na-
grade. Pokal in nagrado za najboljšega strelca 
lige je dobil igralec iz ekipe Brezovica Igor Mar-
kovič, ki je dosegel 13 golov. Najboljši vratar lige 
je prav tako član ekipe Brezovica Matic Kumer, 
ki je povprečno prejel manj kot dva gola na tek-
mo. Tudi letos je organizator podelil praktično 
nagrado za fair play, ki jo je dobila ekipa Vese-
lih ventilčkov. Praktične nagrade sta prispevala 
sponzorja lige Pizzeria Kakao bar in proizvajalec 
športne opreme Kelme (Patrick sport d.o.o.).  
Vsi rezultati, lestvica in fotogalerija so objavljeni 
na http://brezovica.weebly.com/

Končni vrstni red zimske lige 2013/14:  
1. mesto BREZOVICA
2. mesto KMN NOTRANJE GORICE
3. mesto BELI BALET 
4. mesto VESELI VENTILČKI
5. mesto AVTOSTORITVE ROGELJ

V imenu organizatorja se zahvaljujem eki-
pam za sodelovanje in sodnikoma Matjažu Koradi in Nenadu Kurtiču, ki sta poskrbela za korektno sojenje. Se vidimo naslednjo sezono, še prej pa 
vas vabimo na tradicionalni 7. ŠPORTFEST OBČINE BREZOVICA, ki bo 24. 5. 2014, s še boljšim programom kot lansko leto.

Klemen Zaletel in Matej Guček,
organizatorja

Lana Ščuka s Calcit Kamnikom do naslova in spet MVP turnirja
Maribor, 7. in 8. marec, zaključni turnir Srednjeevropske lige. Sodelovali so polfinalni pari NKBM Branik MB – SVS Post Dunaj, Calcit Volley – 

Doprastav Bratislava. Na šele sedemnajstletno odbojkarico Calcit Volleyballa Lano Ščuka, doma iz Notranjih Goric, se v letošnji sezoni priznanja 
kar »lepijo«, saj je bila za najboljšo igralko turnirja izbrana že na zaključnem turnirju pokala Slovenije, zdaj pa še na zaključnem turnirju srednjee-
vropske lige. Navkljub svoji mladosti na igrišču deluje zrelo, igra vrhunsko na sprejemu, v obrambi in napadu, zato ni čudno, da njene igre opazijo 

tudi strokovnjaki.
Finale: NKBM Branik MB – Calcit Volley: 0 - 3 (- 23, - 10, - 16)
» V polfinalu smo dokazale, da smo boljša ekipa od Doprastava iz Brati-

slave. V finalu so Mariborčanke večji del prvega niza igrale dobro, bile v pred-
nosti, toda v končnici niza nam je z disciplinirano igro uspelo priti do zmage. 
Medtem ko smo me ves čas držale isti ritem, je bilo pri mariborski igri opaziti, 
da ne igrajo več tako disciplinirano kot običajno. Imela sem občutek, da jim 
je padel sistem igre in nikakor se jim ni več uspelo vrniti v igro. Morda tudi po 
zaslugi naše odlične igre v bloku in v obrambi. Tema dvema elementoma na 
treningih namenjamo veliko pozornosti, kar se potem pozna tudi na tekmah. 
Tokrat smo se res ves čas tekme držale dogovora, kar je bilo ključno za našo 
zmago,« je o razpletu zaključnega turnirja srednjeevropske lige povedala dija-
kinja Športne gimnazije Šiška.

»Glede na to, da sem imela v tednu pred zaključnim turnirjem težave z 
zdravjem, sem bila tudi sama presenečena, da sem zdržala obe tekmi. Na prvi 
sem se še »lovila« in s svojo igro nisem bila najbolj zadovoljna, pa tudi utrujena 
sem bila bolj kot potem na drugi,« je še dodala.

(vir: Calcit Kamnik, avtor: Miha Štamcar, foto: Primož Mahkovec in Tine 
Forštnarič)
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Špela Matjašič (TK Bobi) dvakrat zapored na 
stopničkah

Tekmovalci Teniškega kluba Bobi so se v drugi polovici februarja in v marcu udeležili dveh 
turnirjev pod okriljem Teniške zveze Slovenije, v Domžalah in Ljubljani.  Rezultatsko se je najbolje 
odrezala Špela Matjašič, ki se je kar dvakrat uvrstila na oder za zmagovalce. Obakrat je dosegla 
končno 3. – 4. mesto. V konkurenci deklic je zelo uspešno nastopala tudi Ajla Žigić, ki se je na 
obeh turnirjih uvrstila v četrtfinale, na turnirju v Ljubljani je morala v četrtfinalu priznati pre-
moč prav klubski kolegici Špeli. V fantovski kategoriji sta znova uspešno nastopala Nejc Cvetko 
in Luka Talan Lopatič, v močni konkurenci (30 fantov iz vse Slovenije) sta skupaj osvojila štiri 
5. – 8. mesta. Morda ostaja malce grenkega priokusa, saj jima je do zmagovalnega odra na 
obeh turnirjih zmanjkalo čisto malo, vendar je konkurenca pri fantih v mini tenisu zelo močna, 
10 fantov je po znanju zelo izenačenih, vsak je sposoben premagati vsakega, tako da odločajo 
malenkosti. Še enkrat pa moramo poudariti, da smo zelo zadovoljni z ekipnim uspehom, saj so 
se prav vsi naši Bobiji na obeh turnirjih iz predtekmovanja uvrstili v zaključne boje, kar priča o 
tem, da v klubu dobro delamo in smo na pravi poti!

Ekipa TK Bobi

Rakiški hokejisti zaključili z rekreacijo
V petek, 28. februarja, smo fantje z Rakitne zaključili z rekreacijo hokeja na Šujici pri Dobrovi. Igrali smo v velikem šotoru ob nogometnem 

igrišču, na lepo pripravljeni ledeni ploskvi. Kar dva meseca in pol smo se dvakrat tedensko podili za ploščkom, se prerivali in veselili ob vsakem 
zadetem golu. Naša skupina je štela približno 16 igralcev, vendar smo včasih komaj nabrali 8 ljudi za dve ekipi, predvsem zaradi današnjega tempa 
življenja. 

Na koncu smo pripravili mini turnir in tako lepo zaključili letošnjo sezono. Veseli smo, da ni bilo nobene hujše poškodbe in da smo se razšli kot 
prijatelji. Sklenili smo, da se drugo sezono spet dobimo in prekrižamo palice. Radi bi se zahvalili ŠD Rakitna za finančno podporo in PGD Rakitna, 
ki nam je posodilo vozilo za prevoz igralcev. 

Rakiški hokejisti

Teniška urica na vadbi za najmlajše
V petek, 7. marca, smo v dvorani v Vnanjih Goricah za naše najmlajše 

nadebudne športnike pripravili prav posebno športno urico. Vadbo za 
najmlajše je obiskal učitelj tenisa, ki je otrokom pokazal osnove tenisa 
skozi zanimive igre z loparji in teniškimi žogicami. Tako najmlajši kot tudi 
starejši otroci so z veseljem poprijeli za teniški lopar in odlično sodelovali 
pri zabavnih igrah. Nikoli se ne ve, če se med njimi morda ne skriva bo-
doči teniški as.

Proti koncu teniške urice pa je sledilo še posebno presenečenje, saj je 
otroke obiskala naša dobro znana maskota Bobi. Otroci so ga z veseljem 
sprejeli in se zabavali z njim. Sledilo je tudi fotografiranje, nato pa je mo-
ral Bobi na svojo pot. 

Vadba za najmlajše bo potekala še v aprilu, potem pa nas bo zunaj že pričakalo toplo in lepo vreme, primerno za zunanje športne aktivnosti.
KMN Notranje Gorice – Vadba za najmlajše

DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN VARNOSTNA OPREMA •

ATRAKTIVEN, VEČ KRAT NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  • IZJEMNO NIZKA PORABA

3,7 l/100 km

Preverite neverjetno ponudbo meseca in zamenjajte vaše rabljeno vozilo 
za novo Kia pro_cee'd v ponudbi z 0% financiranjem in 7-letno garancijo 
za neverjetnih 99 EUR/mesec.

PONUDBA MESECA

99EUR
/mesec

Kia pro_cee'd s 7-letno garancijo in EOM = 0% na 7 let in 1/3 pologa

IMATE AVTO?
Pri nas je vaše vozilo vredno več!

NOVI CEE’D 2014 

OBLIKOVNO IZSTOPAJOČA 
KOMBILIMUZINA Z NIZKO 
PORABO • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA 
VARNOSTNA IN BOGATA 
SERIJSKA OPREMA 

ŽE ZA

113EUR
/MESEC

EOM = 1,9% na 7 let in 1/3 pologa

3,6 l/100 km

SPORTAGE 1.7 CRDI   
SODOBNI DIZELSKI MOTOR Z 
ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO 
• NAJATRAKTIVNEJŠI IN NAJBOLJ 
PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC* 
• NEPREKOSLJIVA VARNOST 
• BOGATA SERIJSKA OPREMA

ŽE ZA

187EUR
/MESEC

EOM = 2,9% na 7 let in 1/3 pologa

5,3 l/100 km

www.facebook.com/KIASlovenijaKIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
AVTOTRADE, D.O.O., VRHNIKA, 01-755-79-05 (prodaja), 01-755-79-00 (servis)  www.avtotrade.kia.si

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.d. po rednem maloprodajnem ceniku ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasinga d.o.o. ali kreditne pogodbe 
preko Sberbank d.d. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM in EOM 0%; 0,9%; 1,9%; 2,9%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.550 EUR (MPC 13.350 EUR - Joker popust »Staro za novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM =0% financ.«), 
odplač. doba 84 mes., 33,4% polog, je obrok leasinga 99,40 EUR/mesec, fiksna OM in EOM 0%, stroški financ. 0 EUR, skupaj pa plačilo potroš. 12.550 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. KIA Sportage 1.7 CRDi LX Fun, cena 21.170 EUR (MPC 23.670 – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »Flotna 
prodaja« 1.500 EUR – Joker »EOM = 2,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 33,0% polog, je obrok leasinga 186,59 EUR/mesec (zaokr. 187 EUR), fiksna OM in EOM 2,9%; stroški financ. 0 EUR, znesek za plačilo potroš. 22.673,56 EUR. Cena KIA cee'd 5v 1.4 CVVT LX Fun, cena 13.190 EUR (MPC 13.990 EUR - Joker 
popust »Družina« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM =1,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 32,6% polog, je obrok leasinga 113,11 EUR (EOM =1,9%). Veljavnost: do 31.3.2014. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. 
barve in stroška priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,6 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 100 – 195 g/km CO2.
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Po darilni bon v 

Rabljena oblačila niso za v smeti
Potem ko je dogodek lani doživel odličen odziv, so se prostovoljci Sveta staršev Vrtcev Brezovica odločili, da v notranjegoriški dvorani ponovno 

organizirajo izmenjevalnico rabljenih otroških artiklov (oblačil, obutve, opreme in igrač). Izmenjava je potekala podobno kot lani, po načelu »Pri-
nesi 5 – odnesi 5«, a starši so lahko posamezne artikle vzeli domov tudi brez menjave. Od pol desetih dopoldne so tako dvorano polnila otroška 
oblačila različnih velikosti in barv, lepo ohranjeni čeveljci in druga obutev ter seveda igrače, knjige in druga otroška oprema. Strokovne delavke 
iz brezoviških vrtcev in druge prostovoljke so artikle porazdelile na tiste primerne za novorojenčke, ločile so tudi oblačila za deklice in dečke in jih 
razvrstile po velikosti. Nekateri starši odvečnih artiklov niso menjali, ampak so jih izmenjevalnici kar podarili. 

Podobne akcije po različnih krajih že nekaj časa organizirajo pro-
stovoljci, vrtci ali druge organizacije. Povsod naletijo na pozitiven odziv 
in željo, da bi bilo takšnih akcij še več, najmanj dve sezonski na leto. 
Drugo izmenjevalnico v občini Brezovica je organiziral Svet staršev Vrt-
cev Brezovica v sodelovanju z vrtci, občino ter društvom Ekologi brez 
meja. Ker se starši zavedajo, da situacija v nekaterih družinah ni rožna-
ta in da nekateri nimajo denarja, da bi vsako sezono kupovali malčk-
om novo garderobo, so se z veseljem odzvali na akcijo in prinesli velike 
količine rabljenih, vendar lepo ohranjenih otroških oblek. Tako je lahko 

vsakdo praktično brezplačno na novo oblekel svoje otroke. 
»Namen akcije je predvsem krepiti pozitivne vrednote, v smislu 

ekologije, torej, da so rabljena oblačila ravno tako dobra kot nova. Z 
izmenjevalnico oblačila krožijo in se ponosijo, saj otroci svoja oblačila 
prerastejo zelo hitro in tako v omari obležijo praktično neobrabljena 
in skoraj nova. Vse preveč oblačil se zavrže in med temi so tudi takšna, 
ki so lepo ohranjena in bi jih bil marsikdo vesel ter tudi takšna, ki se jih 
da predelati in ponovno uporabiti. Prav tako se lahko izmenja igrače, 
ki našim nadobudnežem niso več zanimive ali oprema, ki je zanje ne 
potrebujemo več,« je za skupino prostovoljcev sveta staršev povedala 
Lucija Kokelj in ob tem poudarila, da brez pomoči vzgojiteljic in stro-
kovnih sodelavk iz vrtcev izmenjevalnice ne bi mogli izpeljati. Ob tem 
so se za pomoč zahvalile tudi Ignaciji Fridl Jarc, ki jim je podarila ekolo-
ške papirnate darilne vrečke, v katere so starši spravili izbrana oblačila.

Prostovoljke so starše najprej napotile do informativne točke, kjer 
so oddali svoje odrabljene kose, nato pa so lahko prosto ogledovali in 
izbirali oblačila, čevlje, copate, kapice, pajacke, pižame in drugo opre-
mo za svoje najmlajše. 

Na drugi strani dvorane pa so otroci lahko uživali na oddelku ra-
bljenih igrač, kjer so imeli svoj knjižni kotiček in ustvarjalne delavnice. 
Z mladima prostovoljkama so prebirali pravljice in zgodbice ter si iz 
starih nogavic ustvarili novo igračko. 

Veliko oblek in igrač je dobilo nove lastnike, ostalo pa bodo orga-
nizatorji predali drugim organizacijam. Igrače bodo podarili Humani-
tarnemu društvu Adra, preostala oblačila pa Ekologom brez meja, ki 
jih v svoji »Tekstilnici« predelajo v nova oblačila za ponovno uporabo 
ali pa v kaj drugega. Sicer pa lahko starši, ki niste imeli časa obiskati 
izmenjevalnice, kontaktirate Svet staršev vrtcev in se oglasite v Krajevni 
skupnosti Notranje Gorice, kjer bodo še dober mesec skladiščili preo-
stale artikle. 

Vesna Novak
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Metla za predsednico PGD Kamnik pod Krimom
Kot je dejala predsednica PGD Kamnik pod Krimom Dragica Lenarčič, je bilo lansko leto za kamniške gasilce prelomno, saj so obeležili stole-

tnico delovanja. Ob tem jubileju so izdali kroniko svojega delovanja ter pripravili slavnostno sejo in proslavo z veselico. Poleg lastnega praznova-
nja so se kamniški gasilci udeležili pohoda na Krim, praznovanja 90-letnice PGD Jezero ter občinskega praznika, kjer so prejeli tudi znak občine 

Brezovica.
Poveljnik Miran Repar je v svojem poročilu dejal, da so bili gasilci vse leto precej aktivni, 

predvsem pri gradnji svojega novega gasilskega doma, ki se je začela februarja 2012. Pridne 
roke gasilcev so v lanskem letu tako belile, kitale, vgrajevale okna in vrata, polagale keramiko 
in zgradile podporni zid za gasilskim domom. 

Operativna enota je večino časa prebila na gradbišču gasilskega doma, zato so pripravili 
manj lastnih vaj, so se pa pridno udeleževali vseh vaj, na katere so bili povabljeni. 

Izvedli so 6 elementarnih vaj, 2 društveni vaji in 2 meddruštveni vaji, na objekt Akrapovič 
in OŠ Preserje. Članice so sodelovale na vajah na Jezeru in v Notranjih Goricah. Udeležili so 
se tradicionalnega gasilskega rallyja in uspešno opravili vse vaje na rallyju. Devet kamniških 
gasilcev se je udeležilo tudi štafetnega teka na planiško velikanko, kjer so med 20 ekipami 
zasedli 8. mesto. 

Lani so posredovali tudi na petih intervencijah, med drugim je šlo za travniške požare, 
urgenco po neurju, oktobra pa so intervenirali pri požaru na odsesovalni napravi v podjetju 
Akrapovič. 

Predsednik Gasilske zveze Brezovica Marko Susman je kamniške in tudi vse ostale gasilce v 
naši občini pohvalil za odličen odziv in organizacijo med februarsko naravno ujmo. Ocenil je, 
da je bilo sodelovanje med gasilci in vodstvi društev ter občinskim vodstvom in Civilno zašči-
to izjemno, precej boljše kot pa med nekaterimi državnimi organi. Nekoliko skeptičen je bil le 
do politikov, ki bodo po vseh pohvalah po žledolomu verjetno kaj kmalu pozabili na gasilce, 
še posebej ko bo potrebno v parlamentu dvigniti roko za napredek gasilstva. Opozoril pa je 
tudi na obiske inšpektorjev, ki pri gasilcih preverjajo predvsem zdravstveno usposobljenost 
(opravljene zdravniške preglede) ter ustreznost zaščitne opreme z evropskimi standardi. Sicer 
so vsi brezoviški gasilci že pred leti kupili kvalitetne čelade in obleke, tako da vsaj pri tem ne 
kršijo nobenega zakona, za vso ostalo opremo pa bodo morali še poskrbeti. 

Letos nameravajo kamniški gasilci dokončati gasilski dom, se udeležiti čistilne akcije v 
začetku aprila, organizirati veselico z Mambo Kingsi 24. maja, pripraviti parado za Florjanovo nedeljo, sodelovati na svečanih prireditvah, se 
udeležiti tekmovanj in izobraževanj ter pregledati gasilnike in hidrantno omrežje. Predvidoma naj bi svojo opremo dopolnili še z opremo tesnenje, 
dvema lovilnima posodama, opremo za označevanje in varovanje mesta nesreč, teleskopsko žago ter kovčkom za tehnične požare. Izvedli naj bi 
dve meddruštveni vaji, pet društvenih vaj in sodelovali na vseh povabljenih vajah, se znova udeležili gasilskega rallyja z obema voziloma in pohoda 
na Krim. 

Na koncu so Dušana Kolariča, nekdanjega predsednika in poveljnika društva, imenovali za častnega člana, imenovali novega podpredsednika, 
to je odslej Alen Kramar ter predali ključe gasilskega doma hišniku. 

In kot se spodobi, je domači župnik Marko Košir novi gasilski dom tudi blagoslovil. 
Metlo pa so predsednici PGD Kamnik pod Krimom Dragici Lenarčič podarili kolegi iz notranjegoriškega gasilskega društva, in sicer za »pome-

tanje« požarov :)
Srečno kamniškim gasilcem v novem domu. 

Mojca Pušlar

Občni zbor Društva upokojencev Notranje Gorice
Na rednem letnem občnem zboru so se marca zbrali notranjegoriški upokojenci, ki so to priložnost izkoristili tudi za druženje in zabavo. V 

uvodnem delu so prisluhnili učencem podružnične šole, sledila pa so poročila, najprej poročilo predsednice društva Mete Marinčič, nato poročilo 
blagajnika in poročilo Nadzornega odbora.

V domači dvorani se je zbralo kar 126 članov društva, ker pa je bil tokratni zbor volilni, so soglasno potrdili novo - staro predsednico Meto 
Marinčič, ki so ji tako podelili in zaupali še en mandat. Zahvalili so se ji 
za vse dosedanje delo in ji zaželeli še veliko lepih trenutkov v prihodnjem 
predsedovanju.

Tudi v lanskem letu so upokojenci izpeljali več enodnevnih izletov za 
svoje člane, se udeležili velike čistilne akcije, sodelovali na medgenera-
cijskem projektu Simbioza, sodelovali z domačim centrom za starejše, 
obdarili so najstarejše člane in bolne, spomnili so se na rojstne dneve 
ob polnih in polobletnicah, pomagali pomoči potrebnim in še bi lahko 
naštevali. 

Občnega zbora se je udeležil tudi podžupan in predsednik domače 
krajevne skupnosti, Marko Čuden ter direktorica Centra starejših Notra-
nje Gorice, Biserka Levačič Nelec. Oba sta pohvalila delo društva in mu 
zaželela uspešno delovanje še naprej. Strinjala sta se, da gre za pomemb-
no združenje v kraju, ki skrbi za čim bolj kvalitetno življenje upokojencev 
in starejših občanov. 

Vesna Novak
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Samove sestavljanke nastajajo med bo-
sonogimi sprehodi po gozdu

29-letni Samo Svete z Jezera že približno 10 let ustvarja čudovite se-
stavljanke iz lesa. Sprva jih je delal kot darila za prijatelje in sorodnike, v 
v zadnjem letu in pol pa se je odločil, da bo svoje sestavljanke predstavil 
tudi širši javnosti. 

S Samom sva se srečala na sončno marčno sredo ob jezeru Jezero. 
Okoliški gozdovi in narava Samu ponujajo obilo možnosti za sprehode, 
nabiranje različnih rastlin, igranje didžeriduja (avstralsko glasbilo) in 
iskanje navdiha za sestavljanke. 

Njegove sestavljanke so res nekaj posebnega. Z barvo in obliko 
pritegnejo najprej otroke, potem pa še njihove starše. In verjeli ali ne, 
otroci imajo s svojim neobremenjenim umom precejšnjo prednost pri 
sestavljanju in običajno sestavljanko zložijo prej kot pa odrasli. To sem 
izkusila tudi lastni koži, saj sem Samovo sestavljanko uspela sestaviti 
šele po 10 minutah. Ker je vsaka sestavljanka unikatna in pobarvana 
ročno, po trenutnem navdihu, se namreč pri sestavljanju ne moremo 
zanašati na barvne vzorce, ampak zgolj in samo na linije ter oblike po-
sameznih koščkov. 

Prav v tem se skriva tudi sporočilo Samovih sestavljank: »Vse koščke 
imamo tudi v življenju na dlani, le pravilno jih moramo obrniti, da se 
bodo sestavili v čudovito celoto.»

Sicer pa Samo navdih za svoje sestavljanke dobiva med bosonogi-
mi sprehodi po gozdu in med nabiranjem užitnih rastlin. Ne bi verjeli, 
ampak polovica vseh rastlin, ki jih najdemo na travnikih ali v gozdu, 
je užitnih. Pa tudi rastlin, ki jih imamo na okenskih policah, na primer 
vijolice. Samo hodi bos večino leta oziroma takoj, ko se temperature 
dvignejo nad 5 stopinj. Pravi, da na ta način bolje začuti tla, obenem 
pa se popravita drža in hoja na splošno. Edino težavo mu predstavlja 

vroč asfalt poleti. 
Njegove sestavljanke lahko vidite na Artišu, umetni-

škem sejmu, ki vsako zadnjo soboto v mesecu poteka na 
Gornjem trgu v Stari Ljubljani.  Svoje čudovite sestavljanke 
je razstavil tudi na božičnem koncertu ŽPZ Brezovica in 
županovem dobrodelnem plesu. V načrtu ima tudi »sesta-
vljalne« dogodke, ki jih bo organiziral na Brezovici. Če te 
zanima in bi kdaj prišel na sestavljanje, mu piši na samo.
svete@gmail.com in obvestil te bo, ko bo znan datum se-
stavljanja. 

S Samom sva se dogovorila tudi za mali izziv za bralce 
Barjanskega lista. Preštej, koliko kosov ima sestavljanka 
na sliki in mu odgovor pošlji na samo.svete@gmail.com . 
Izmed vseh pravilnih odgovorov bo Samo izžrebal nekoga, 
ki bo za darilo prejel eno izmed njegovih sestavljank.

Sicer pa si lahko njegove sestavljanke ogledaš tudi na 
Facebooku, klikni na https://www.facebook.com/Samo.
Svete.Sestavljanke 

Mojca Pušlar

SENČILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije

Rolete

Komarniki

Markize

Screen-i

Harmonika vrata...

Lamelne zavese

Panelne zavese

Roloji

Plise zavese...

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247

Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice

rono.sencila@siol.net 

www.rono-sencila.si

BARJANSKI
list



13

BARJANSKI

Kolišča na Igu – Kulturni spomenik državnega pomena
Redki so ljudje na svetu, ki se lahko pohvalijo, da živijo nekaj minut od območja, ki ga Združeni narodi priznavajo kot pomembno za vse 

človeštvo. Prebivalci na in okoli Ljubljanskega barja imajo ta privilegij od leta 2011. V letošnjem januarju so Ižanska kolišča dobila še dodaten 
sijaj z vladnim odlokom, ki jim je prinesel status spomenika državnega pomena (UL RS 002/2014). Vendar, kaj je vzrok, da je ta delček Slovenije 
tako pomemben? Kaj ta dva statusa pomenita za lastnike parcel, 
domačine, državo, svet? 

Dve skupini ižanskih kolišč sta del 111 najdišč, ki skupaj tvorijo 
en vpis na UNESCO seznam Svetovne dediščine. Alpska jezera in 
mokrišča so edina območja na svetu, ki omogočajo natančno sle-
denje razvoja prazgodovinskih kultur. Zabeležen je čas od prihoda 
kmetijstva s stalno poselitvijo v predalpski svet do železne dobe. 
Očem skriti ostanki kolišč so se v barjih in jezerih odlično ohranili. V 
primerjavi z drugimi arheološkimi najdišči izstopajo po izpovedno-
sti in predstavljajo zakladnico podatkov za mnoge raziskovalce. Ko 
govorimo o ostankih kolišč, opisujemo zemeljske plasti, v katerih 
so sledovi nastanka, življenja in propada, naselja. Tu so se odlagali 
predmeti, ki jih je človek izdelal in uporabljal kot so orodja, lonče-
nina, hrana, obleka in deli stavb. Sledi paleookolja so ohranjene v 
obliki fosilnih ostankov rastlin in živali. Na podlagi teh podatkov 
lahko ugotovimo, kako se je v preteklosti spreminjala klima ter z 
njo rastlinstvo in živalstvo. Tako nam v perspektivo postavi trenu-
tne globalne spremembe klime.

Na drugi strani pomeni status državnega spomenika najvišje 
priznanje države posamezni kulturni dediščini. Kolišča na Igu so 
dobila omenjeni status z obrazložitvijo da so »priča posebnega na-
čina stalne poselitve tega obrobja Alp. Izkazujejo razvoj in tehnolo-
ški napredek zgodnjih kmetovalcev in so dragocen arheološki vir«. 
Ižanska kolišča so znana predvsem zaradi pionirskih znanstvenih 
raziskav te vrste naselbin v srednji Evropi, ki so omogočile kasnejši 
razvoj arheološke stroke v Sloveniji. 

Da ohranimo vse omenjene lahnosti kolišč, moramo ohraniti 
naravo, ki jih varuje že toliko tisočletji. To je eden redkih krajev, 
kjer naravna in kulturna dediščina potrebujeta iste pogoje za nji-
hovo ohranitev prihodnjim generacijam. Celotno območje kolišč je 
znotraj prvega varstvenega območja Krajinskega parka Ljubljansko 
barje. Dodatnih sprememb pri uporabi zemljišč na območju spo-
menika ni. Varstveni režim spomenika državnega spomenika (UL 
RS 002/2014) v večji meri sovpada z varstvenim režimom prvega 
varstvenega območja Krajinskega parka Ljubljansko barje (Uradni 
list RS, št. 112/2008). Če ju povzamemo, lahko rečemo, da so eks-
tenzivni travniki najboljši način za ohranitev kolišč in narave. Druge 
oblike obdelave zemlje lahko poškodujejo 
ostaline kolišč ter jih izpostavijo zraku, kar 
pomeni njihov propad. Na drugi so stalno 
vlažna tla ključna za ohranitev arheoloških 
ostalin. Izpostaviti je potrebno tudi med-
narodno obveznost do ohranitve stanja 
kolišč, saj so neločljiv del preostalih 109 
najdišč. V primeru poškodovanja ali uniče-
nja najdišča bi se postavil pod vprašaj vpis 
vseh preostalih lokacij kolišč na seznam 
Svetovne dediščine.

Velike obveze do ohranitve stanja na-
rave in posledično ostalin kolišč prinaša-
jo tudi potencialno velike priložnosti. Za 
njihov razvoj je potreben čas in usklajeno 
sodelovanje stroke z javnim in zasebnim 
sektorjem ter posamezniki. Na Ljubljan-
skem barju in okolici se domačini vedno 
bolj identificirajo s  preteklostjo svojega 
prostora. To je najverjetneje tudi ključ, da 
bomo na svojo dediščino ponosni tudi 
dolgo časa.

Dejan Veranič,
KP Ljubljansko barje

Sl.:
Zemljevid prikazuje spomeniško območje kolišč (Register nepremične kulturne 

dediščine RS). Številke parcel znotraj spomeniškega območja najdete na spletni strani 
Krajinskega parka Ljubljansko barje (prostorski informacijski sistem) ali v Uradnem 
listu 002/2014. 

www.renault.si

Poraba Pri mešanem ciklu 3,5 – 5,5 l/100km. emisije co² 90 – 127 g/km.
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DNEVI ODPRTIH VRAT OD 29. MARCA DO 4. APRILA 2014.

PriPeljite vaš renault K PlešKo Cars na BrezoviCo. zanj BoMo PosKrBeli Kot za 
svetovneGa PrvaKa v ForMuli 1.

TO JE ODLIČNOST. TO JE RENAULT. 

Do 35 % POPUSTA NA VZDRŽEVANJE VAšEgA RENAULTA

šE VEč NAgRAD V SPLETNEm kOTičkU Moj Renault*

BREZPLAčEN PREgLED 33 kONTROLNih TOčk

ZADENiTE NOVi RENAULT mEgANE gENERATiON

Več informacij in pogoji nagradne igre na www.renault.si

KDO ZNA BOLJE KOT RENAULT VZDRŽEVATI VAŠ RENAULT
*Včlanite se v spletni klub MOJ RENAULT in sodelujte v žrebanju za 9 kompletov po 4 pnevmatike znamke Continental. 

T  :  01 365 80 10
F  :  01 365 80 21

info.plesko@dealer.renault.si
www.plesko-cars.si

Tržaška cesta 426
1351 Brezovica pri Ljubljani
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Mladinsko gasilsko tekmovanje v 
smučanju

Na pustno soboto je bilo na Soriški planini organizirano 9. regijsko 
tekmovanje gasilske mladine v smučaju. Iz gasilske zveze Brezovica se 
je tekmovanja udeležilo 19 tekmovalcev iz štirih gasilskih društev. Med 
tekmovalci je bilo tudi 7 mentorjev in mentoric. Spremljali so nas tudi 
netekmovalci, ki so navijali za vrstnike tekmovalce. Toda vreme nam ni 
bilo naklonjeno. Ob prihodu na smučišče je snežilo, potem pa je bilo 
megleno, da smo komaj videli  veleslalomska vratca in eden drugega. 
To je bil tudi razlog, da tokrat na polovici proge nismo imeli gasilskih 

nalog in smo samo odpeljali progo. Tekmovali smo v eni veleslalomski 
vožnji, v treh starostnih kategorijah. Med pionirkami je Tarin Kuleno-
vić (PGD Vnanje Gorice) dosegla odlično 2. mesto, med pionirji je bil 
najboljši Urban Bleiweiss (PGD Notranje Gorice – Plešivica) na 6. me-
stu. Med mladinkami se je Lena Zdešar (PGD Brezovica) uvrstila na 
6. mesto, med mladinci pa Amadej Škof (PGD Vnanje Gorice) na 12. 
mesto. Med  pripravnicami je Katja Pleško (PGD Brezovica) dosegla 7. 
mesto, med pripravniki pa Martin Zagorc (PGD Brezovica) 10. mesto. 
Med mentoricami se je Tina Žumer (PGD Notranje Gorice – Plešivica) 
uvrstila na odlično 3. mesto, med mentorji pa Blaž Židanek (PGD Vna-
nje Gorice) na 7. mesto. Za gasilsko zvezo Brezovica smo tako prejeli 
dve medalji in lahko smo zadovoljni in ponosni, da nam je v neugodnih 
vremenskih razmerah to uspelo. Čestitke vsem za pogumne nastope, 
še posebej pa obema prejemnicama medalj!

Petra Zega, predsednica komisije za mladino

Tarin Kulenović (prva z leve), 2. mesto med pionirkami
Foto: Klemen Zibelnik, PGD Dvor

Izleti PD Podpeč – Preserje
Izlet na Malo goro, Stene sv. Ane in mestni vrh
V sredo, 2. aprila, gremo veterani in člani na Malo goro, Stene sv. 

Ane in na Mestni vrh. Odhod je ob 7. uri izpred OŠ Preserje. Z avtobu-
som se bomo peljali do Ribnice, od tam pa se se bomo odpravili proti 
vrhu Male gore. Hoje bo približno dve uri. Na vrhu bo krajši počitek. V 
dolino se bomo vračali po isti poti. Iz Ribnice se bomo nato odpeljali 
še do Kočevja in se povzpeli na Mestni vrh in Jelenov studenec. Hoje 
bo okoli 2 uri. Pri povratku se bomo ustavili na poznem kosilu. Cena 
prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet tudi vodil, na 
041 795 006 (v večernih urah).  Rok za prijave je do ponedeljka, 31. 3. 
2014.

Izlet na Mrzlico 
V nedeljo, 6.  aprila, bomo osvajali Mrzlico. Odhod je ob 8. uri iz 

Preserja. Z avtobusom se bomo peljali skozi Litijo do Prevala. Od tu 
bomo odšli do vrha Mrzlice. V Domu na Mrzlici bo krajši počitek (mo-
žnost toplega obroka). Skupno bo približno 4 ure hoje. Cena izleta za 
člane društva je 15 EUR. Prijave zbira Niko Bertoncelj, ki bo izlet tudi 
vodil, na 041 994 011 (v večernih urah) ali po elektronski pošti niko.
bertoncelj@gmail.com. Rok za prijave je do četrtka, 3. 4. 2014. 

Izlet na Kozji vrh
V nedeljo, 13. aprila, gremo na Kozji vrh. Odhod je ob 7. uri iz 

Preserja. Peljali se bomo do Kanonirja v dolini Kokre, od koder bomo 
nadaljevali po lepi gozdni poti, ki pa je precej strma. Po kaki uri hoje 
bomo prišli do zanimivih stolpov, imenovanih Turni. Do vrha bomo 
potrebovali predvidoma 2 uri in pol, za sestop pa približno 2 uri. Cena 
izleta je 15 EUR. Prijave zbira Janez Drašler, ki bo izlet tudi vodil, na 031 
691 891 (v večernih urah). Rok za prijave je četrtek, 10. 4. 2014

Izlet na Virnikov Grintavec 
V ponedeljek, 21. aprila, gremo na Virnikov Grintovec. Odhod je ob 

7. uri iz Preserja. Mimo Kranja se bomo odpeljali na Zgornje Jezersko in 
se podali proti vrhu Virnikovega Grintovca. Hoje bo približno 2 uri in 
pol. Vrh je na meji med Avstrijo in Slovenijo. Izlet ni tehnično zahteven. 
Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet tudi vodil, 
na 041 795 006 (v večernih urah). Rok za prijave je do četrtka, 17. 4. 
2014. 

PD Podpeč – Preserje pa organizira tudi potovanje na Kilimanjaro s 
safarijem decembra ter trekking po visokem Atlasu v Maroku septem-
bra. Podrobnosti obeh potovanj so objavljene na brezovica.si

PD Podpeč - Preserje

Snaga z aprilom znižuje ceno ravnanja z odpadki
Ljubljansko javno podjetje Snaga je sporočilo, da s prvim aprilom 2014 znižuje ceno ravnanja z odpadki. Nižji strošek je posledica spreme-

njenih cen komunalnih storitev, ki jih je Snaga izračunala na podlagi podatkov za leto 2013 in poslovnega načrta za 2014. Vsakoletni izračun 
cen podjetju nalaga Uredba o metodologiji za oblikovanje cen obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (na kratko Uredba o 
cenah). Od 1. aprila 2014 dalje bo povprečni strošek ravnanja z odpadki na gospodinjstvo za 10 odstotkov oziroma za evro in pol nižji: povprečna 
cena na gospodinjstvo v 2013 je bila 9,85 evra, načrtovana cena za 2014 pa je 8,16 evra.

Uredba o cenah določa, da mora javno podjetje vsako leto preverjati kalkulacije cen komunalnih storitev. Snaga je na podlagi nerevidiranih 
podatkov za leto 2013 in potrjenega poslovnega načrta za 2014 izračunala spremembe cen komunalnih storitev in ugotovila, da bo skupna cena 
ravnanja z odpadki v povprečju nižja za deset odstotkov.

V okviru tega:
- spremembi cene zbiranja komunalnih odpadkov in zbiranja bioloških odpadkov nista potrebni, saj se predračunski ceni (glede na potrjeni  

        ceni) ne razlikujeta za več kot deset odstotkov,
- se nova cena odlaganja komunalnih odpadkov zaradi znižanja stroškov na račun finančnih jamstev precej zniža,
- se nova cena obdelave komunalnih odpadkov (predvsem zaradi izpada prihodkov iz prodaje sekundarnih surovin) nekoliko zviša. 
Gospodinjstva na območju Snage bodo za ravnanje z odpadki tako še naprej plačevala  bistveno manj kot povprečno gospodinjstvo v Sloveniji: 

povprečni letni strošek na gospodinjstvo v Sloveniji znaša 150 evrov, na območju Snage pa je povprečni strošek na gospodinjstvo 115 evrov na leto. 
Povprečna cena, ki jo npr. plača gospodinjstvo v Italiji, pa znaša 240 evrov letno. 

Snaga se v evropski vrh uvršča tudi po deležu ločeno zbranih odpadkov: novembra 2013 je na območju Ljubljane in devetih primestnih občin 
presegla 55 odstotkov ločeno zbranih odpadkov. Naslednji cilj je doseči 65-odstotni delež ločenih frakcij.

Snaga
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Alkoholna bolezen
Alkoholizem je v naši domovini močno razširjen in za mnoge ljudi 

predstavlja  problem v vsakdanjem življenju. Zaradi te bolezni v sloven-
skih družinah trpi ogromno ljudi, ki so v stiski zaradi lastne zasvojenosti 
ali pa zaradi zasvojenosti z alkoholom svojca ali prijatelja. Zelo velik 
problem povzroča otrokom, saj je raziskava pokazala, da so v vsakem 
razredu vsaj trije otroci, ki se doma soočajo s posledicami alkoholizma 
v družini. 

Ne vztrajajte za vsako ceno v razmerju s človekom, ki trpi za alko-
holno boleznijo in se ne odloči za zdravljenje. Ne dovolite, da vam čez-
merno pitje nekoga drugega še naprej uničuje zdravje in življenje. Ni 
potrebno trpeti, treba je nekaj narediti, premisliti, kakšne posledice ima 
alkoholizem za vas in tudi to, kaj lahko spremenite.  Morda ste sami že 
iskali različne vrste pomoči,  pa ni delovalo, zato vas vljudno vabim, 
da se vključite v program Al-Anon. V prijaznem okolju boste spoznali 
ljudi, ki so zase našli rešitev in danes znajo umirjeno, zadovoljno in ka-
kovostno preživeti vsak dan svojega življenja. Odločitev, ki jo sprejmete 
danes, morda za vas pomeni rešitev za celo življenje. 

Informacije dobite na spletni strani www.al-anon.si,  e-naslovu 
info@alanon.si ali telefonih 041 590 789,  031 744 722 in 01 256 74 
80.

Društvo Al-Anon za samopomoč družin alkoholikov je skupnost 
svojcev in prijateljev alkoholikov, ki si delijo izkušnje, moč in upanje, da 
bi rešili skupne probleme. Minilo je že več kot šestdeset let uspešnega 
delovanja skupin Al-Anon po vsem svetu in na milijone članov in čla-
nic je našlo zase zadovoljivo pomoč. V Sloveniji je začela prva skupina 
delovati leta 1989 in danes jih deluje že 35. Na srečanjih boste izvedeli, 
kako so ravnali in se iz težav izvlekli drugi. Redno obiskovanje skupin 
in članstvo v Al-Anonu vas lahko pripelje do novih načinov reševanja 
problema. Tu najdete prijatelje, ki razumejo in spoznate program, ki vas 
vodi na poti v okrevanje in v osebno izpolnitev. Izveste, da je alkoholik 
bolnik, da si mora sam poiskati pomoč, svojci pa moramo poskrbeti 
zase in za svoje življenje. V Al-Anonu si člani  medsebojno pomagajo, 
ljudem v stiski posredujejo svoje izkušnje, ki so njim pomagale. Potreb-
no pa je redno in vztrajno hoditi na srečanja. 

Mnogim veliko  pomeni tudi to, da Al-Anon ščiti anonimnost svojih članov. Ne  vodi seznamov ali kartotek, zato je vsak član lahko prepričan, 
da bosta njegova identiteta in problem ostala zaupna.

Al-Anon

VELIK A IZBIRA  
VOZIL SUZUKI  

S ŠTIRIKOLESNIM 
POGONOM že od

12.460 EUR

 Sklepanje avtomobilskih zavarovanj
 Cenilno mesto
  Hitri servis ter ličarska in kleparska popravila  
ZA VSE ZNAMKE VOZIL
 Popravila po toči brez lakiranja

www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si AVTO LUŠINA d.o.o.

Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
tel.: 04 50 22 000

Smo pogodbeni partner zavarovalnic:

Emisija CO
2
: 115-135 g/km

Emisija CO
2
: 141-149 g/km

sx4

KOMPLET ZIMSKIH  
PNEVMATIK NA  

PLATIŠČIH

Koncert ob dnevu žena 
8. marca  so gasilci in gasilke PGD Brezovici pod Krimom v kulturnem domu Podpeč organizirali koncert ob dnevu žena. Ker se člani dru-

štva in ostali vaščani Gornje in Dolnje Brezovice  zelo trudimo zbrati dovolj denarja za nakup novega orodnega vozila, je seveda ves izkupiček 
šel v ta namen. Ob tej priložnosti se bi rad zahvalil vsem nastopajočim, ki so z obilo dobre volje popestrili naš dogodek: Krimski lisjaki, Mladi 
godci, Trio Šubic, Ponos, Livada in Smer. Prav mladi Krimski lisjaki so bili tudi pobudniki prireditve in so samostojno poskrbeli za celoten 
koncertni program, vsekakor pa se hitro vzpenjajo na slovensko narodnozabavno sceno. Prav lepa zahvala gre domačim ženam, ki so napekle 
raznovrstne slaščice, Ani Vehar, ki je vse domače gasilce počastila z majicami z motivom gasilcev, brez Valerije Plahanc pa prireditev vsekakor 
ne bi bila tako uspešna, saj je poskrbela za tiste stvari, katere moški v našem društvu pogosto spregledamo. Z vsakim takim dogodkom smo 
bliže novemu orodnemu vozilu, tudi v bodoče pa smo veseli vsakega evra, ki nam je še kako potreben. Hvala vsem. Z gasilskim pozdravom NA 
POMOČ,

Benjamin Rogelj,
predsednik PGD Brezovici pod Krimom

Je davek na nepremičnine morda prikrita nacionalizacija premoženja?
Ustavno nedopustno je dopustiti državi, da zaradi lastne nesposobnosti (ali celo samovolje) posega po premoženju svojih državljanov. Visok davek ne sme biti posledica 

neučinkovitosti pri izterjevanju davkov – zaradi česa bi na primer država predpisala visoke davke tam, kjer jih je mogoče enostavno evidentirati in učinkovito pobirati, da 
bi s tem nadomestila izpad proračunskih državnih prihodkov ali tam, kjer je to posledica njene lastne neučinkovitosti ali neutemeljenega odpisovanja davčnih obveznosti. 

(Ibidem, str. 980).
To je med drugim poudarila mag. Damjana Petavar Dobovšek na pogovornem večeru o davku na nepremičnine, ki sta ga pripravili skupaj s 

poslanko SDS-a v Državnem zboru, Alenko Jeraj.
Alenka Jeraj je uvodoma predstavila nekaj podatkov o gospodarski rasti, javnem dolgu, stopnji brezposelnosti, številu podjetij in povprečnem 
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ROJSTNODNEVNE  ZABAVE   
ZA OTROKE 

 
 

 
NA KMETIJI PR’LAŠKARJU 

-program in animacija-družabne igre, kot smo se jih igrali včasih… 
-ustvarjalne delavnice ( izdelovanje skupnega darila za slavljenca ) 

-sladki prigrizek 
****************************IN 

 

ZAČETNI IN NADALJEVALNI TEČAJ ROLANJA 
(za starše in otroke) v BOROVNICI 

04.april 2014 ob 18.00 
 

Informacije in prijave :www.ekolaskar.com/podjetje Vivian 
040462373 

Zbiralna akcija papirja
Skavti Ostrorogega jelena iz Brezovice bomo tudi letos 

v soboto, 12. aprila, zbirali star papir. Zabojnik za papir bo 
stal od petka, 11. 4. 2014, do ponedeljka, 14. 4. 2014, pri 
kulturnem domu v Vnanjih Goricah, vendar bo oddaja mo-
žna samo v soboto od 9h - 15h, ker bo drugače zabojnik 
zaklenjen (zaradi kraje papirja in dežja). Če živite v drugem 
kraju, kjer papirja v soboto ne bomo pobirali, nas lahko 
kontaktirate na 041 930 376 (David Zupanc). Lahko se do-
govorimo za poseben prevzem papirja s kombijem.

V soboto pa bomo skavti tudi pobirali papir po Vna-
njih Goricah, zato vas prosimo, da ga zjutraj postavite pred 
vhod ali ograjo. V primeru, da imate večjo količino papirja 
doma, nas pokličite in bomo prišli na dom. 

Zbran denar bomo skavti namenili za poletne tabore, 
zato se vam že vnaprej zahvaljujemo za vašo pomoč! Ob-
močje, kjer bomo pobirali papir, si lahko ogledate na naši 
spletni strani, http://brezovica1.skavt.net/

Skavti

številu zavarovancev za ZPIZ, v obdobju od 2006 do 2013. Števil-
ke prav gotovo niso spodbudne in osemilijardni državni proračun 
po njenem mnenju še zdaleč ni optimalen, sploh na odhodkovni 
strani. Luknjo v odhodkih vlada po njenem mnenju krpa tudi z no-
vim Zakonom o davku na nepremičnine, ki pa ga je bolj podrobno 
predstavila mag. Damjana Petavar Dobovšek, nekdanja poslanka 
v Državnem zboru ter predsednica Komisije za davke in proračun v 
Strokovnem svetu SDS. 

Posebej sporna se zdi mag. Petavar Dobovškovi obdavčitev 
mikro, malih in srednjih podjetij ter kmetov. Po njenem mnenju je 
davčno breme, ki ga nalaga novi zakon, za omenjeni segment pre-
več obremenjujoče. To pa je ravno segment, ki bi ga morala država 
spodbujati in mu omogočati rast, saj bi na ta način lahko odprli 
nova delovna mesta in pospešili gospodarsko rast. Mag. Petavar 
Dobovškova je dejala, da je bil davek uveden kjub temu, da je naša 
država beležila veliko gospodarsko neaktivnost, padanje BDP in 
naraščajočo brezposelnost, kljub vrtincu kreditnega krča in finančne nediscipline, slabega stanja v kmetijstvu in še strašne naravne nesreče, ki je 
februarja prizadela Slovenijo.

V nadaljevanju je mag. Damjana Petavar Dobovšek opozorila na nekaj določil zakona: 
•	 Vrednost,	od	katere	se	bo	odmeril	davek,	za	leto	2014	znaša	80	%	posplošene	tržne	vrednosti	nepremičnine,	za	leto	2015	90	%	in	od		

	 leta	2016	dalje	100	%	posplošene	tržne	vrednosti	nepremičnine.	To	pomeni,	da	letos	davek	še	niti	ni	dokončen	in	da	bo	čez	2	leti	še	višji.
•	 Za	poslovne	in	industrijske	stavbe	znaša	davčna	stopnja	0,75%,	za	poslovne	energetske	objekte	(na	primer	hlev	s	sončnimi	celicami)		

	 in	poslovna	zemljišča	pa	0,40%.	Po	predlogu	novele	SDS	bi	se	dodala	oprostitev	plačila	za	poslovne,	industrijske	in	energetske		 	
 nepremičnine ter zemljišča za poslovno in industrijsko rabo ter zemljišča za namene energetike, ki so v lasti samostojnih podjetnikov  
 posameznikov in gospodarskih družb, ki se razvrščajo med mikro majhne in srednje družbe ter za kmetijske stavbe in kmetijska ter  
 gozdna zemljišča.

•	 Za	kmetijske	objekte	velja	davčna	stopnja	0,30%,	za	kmetijska	zemljišča	0,15%	ter	za	gozdna	zemljišča	0,07%,	vse	troje	bi	se	predlogu		
 novele SDS črtalo.

•	 Na	podlagi	zakona	lahko	lokalne	skupnosti,	torej	občine,	davke	po	lastni	presoji	še	povišajo	za	0,5%.

Kaj, če zavezanec davka ni zmožen plačati?
V tem primeru lahko zavezanec (samo prejemniki denarne socialne pomoči ali varstvenega dodatka) poda predlog za zavarovanje obveznosti 

iz naslova davka z vknjižbo zastavne pravice ter prepovedjo odtujitve in obremenitve te nepremičnine. To pomeni, da bo po njegovi smrti dedo-
vanje omejeno za dolg, ki je nastal zaradi neplačanega davka oziroma bodo davek morali plačati dediči. Posamezniki pa lahko zaprosijo tudi za 
obročno plačilo, odlog ali odpis plačila davka. Več o tem je na spletni strani DURS-a. Ob tej točki se mag. Petavar Dobovšek sprašuje, ali ne gre 
morda tukaj za prikrito nacionalizacijo premoženja.

Mag. Petavar Dobovšek je spodbudila vse prisotne, naj preverijo stanje v registru, naj primerjajo vrednosti lastne nepremičnine in nepremičnin 
v bližini ter preverijo, ali ni večjih odstopanj. 

Davek na nepremičnine bo ostal, zato bodite proaktivni in od GURS-a zahtevajte pojasnila. Nadaljni razplet pa bo znan v prihodnjih nekaj 
tednih ali mesecih. 

Mojca Pušlar



17

BARJANSKI

Mesec urejanja zelenih površin in naselij 
ter 49. sosedov dan
Na volilnem občnem zboru smo se ob pregledu narejenega strinjali, 
da nam je uspelo izpeljati vse naloge. Naše dobro delo pa potrjuje tudi 
občinsko priznanje. V tem smislu smo se tudi zahvalili dosedanji pred-
sednici Katarini Kršinar in vsem zaslužnim za opravljeno delo ter izvolili 
novo predsednico Matejo Vidmar z okrepljeno ekipo, ki ji želimo 
uspešno delo tudi v prihodnje. Med drugimi sklepi smo sprejeli tudi, 
da ŠKTD Lokvanj v primeru dovolj velikega števila prijav vsakemu pri-

javljenemu članu društva sofinancira 15 EUR za ekskurzijo v Haloze, ki 
naj bi bila 14. 4. 2014. Več informacij imata Breda Jesenko (041 644 
588) ter Mateja Vidmar (031 517 707), ki tudi zbirata prijave. Vsem, 
brez izjeme, so vedno na voljo aktivnosti na bližnjicah naših prednikov. 
Tako lahko prijetno združujemo s koristnim in ob tem še poživljamo 
lepe navade naših prednikov, ki so nam predvsem z medsebojnim so-
delovanjem tudi izprosili mir in blaginjo. Prav je tudi, da mir in dobro 
na Ljubljanskem barju in v hribovitem zaledju nadgrajujemo tudi mi in 
s tem bolj varno prihodnost za vse in ne le za izbrane.

Spomladi urejamo zelene površine, še preden narava ozeleni! Sme-
ti sortiramo in odlagamo v ustrezne kontejnerje. Tako kot vsako leto 
sodelujemo v čistilnih akcijah in  skrbimo za urejenost svojih naselij, 
ob cestah in za skupne domove.  Ob srečanju s črnim odlagališčem 

pa pomagajmo pri odkrivanju povzročitelja (01 320 55 59). Ob tem 
pa ne pozabimo, da je rastoča roža najlepša, utrgana pa hitro konča v 
smeteh!

Na 49. Sosedov dan, 21. 3. 2014, smo s Projektom Slovenija kole-
sari 2014, odprli sezono kolesarjenja. Za mnoge bodo ob tem aktualni 
tudi pečati, ki so na voljo skozi celo leto na sledečih lokacijah: Brce 
– Drago, 051 344 688, Plešivica – Andrej, 031 227 879, Jezero in Pod-
peč – Katarina, 051 329 900, Preserje – Janez, 041 503 834  in Rakitna 
– Meta, 041 750 487.

Enakonočje, ki je od 1990 leta poimenovano Sosedov dan, je po-
sebna priložnost za izboljšanje medsebojnega zaupanja in sodelovanja 
ter spodbuda vsem, da tudi v vaši soseščini skozi celo leto vsako prilo-
žnost izkoristite v trajno skupno dobro. Vsi vemo, da soseda ni lahko 
zamenjati, zato je prav, da se med seboj spodbujamo k sprejemanju 
in sožitju. Na ta način se med seboj dobro dopolnjujejo različni načini 
družinskega življenja. Medsosedska pomoč pa je še posebej dobrodo-
šla med otroci in ostarelimi. Zato v svojih soseščinah povečajmo po-
zornost do tistih, ki jih življenje še posebej preizkuša! V soseščini pri-
dobimo in utrjujemo prve življenjske izkušnje, ki jih potem prenašamo 
v vse druge širše skupnosti in ustanove. Šele ob takem gledanju spo-
znamo, da obstajajo vse ustanove samo zato, da ljudem pomagajo. V 
tako normalni domovini in soseščini ne bi smelo biti ničesar, kar bi še 
naprej delilo ljudi na naše in vaše! Da je to možno, kažejo aktivnosti v 
skupnih domovih (cerkvah, gasilskih, zdravstvenih, kulturnih in drugih) 
iz katerih se množi in širi dobrota in pomoč do vseh, ne glede na njiho-
vo prepričanje. Zakaj torej ne bi na podoben način še bolj množili to 
dobroto tudi vi?

Povabila:
- Ob nedeljah do Velike noči vabimo na Ašičeve poti po Ljubljan-

skem barju in proti: 
    - ob 14. uri v Notranje Gorice k Svetemu Martinu, kjer bo križev 

pot (01 3651 631)
    - ob 15. uri na Žalostno goro, kje bo maša in križev pot (040 200 

367).
    - ob 15. uri na Log, kjer bo križev pot (041 752 970). 
    - 21. 4. gremo po maši, ki bo ob 8. uri v Preserju, od cerkve do 

cerkve (040 200 367).
    - 25. 4. ob 19. uri, bo v Vnanjih Goricah Markovo.
Želimo vam dobro pripravo na praznike in veselo Veliko noč, ki naj 

še dolgo dobro odmeva tudi v vaši soseščini!                                                                                     
                                                                                        Drago Stanovnik

Pevke ŽPZ Brezovica so tokrat gostile 
Davorja Radolfija

Potem ko so pevke v preteklih letih na Brezovico pripeljale zveneča 
imena, kot so Vlado Kreslin, Eroika in Tereza Kesovija, so v petek, 21. 
marca, v dvorano šole pripeljale še dalmatinskega romantika Davorja 
Radolfija.

Nad brezoviško publiko in domačimi pevkami je bil navdušen tudi 
gost, ki smo ga za krajši intervju ujeli še pred odhodom na oder. »Če-
prav redko nastopam na bolj intimnem koncertu kot je ta, se nastopa 
izredno veselim. Pevke sem slišal že na vaji in so me navdušile s svojim 
sladkim prepevanjem. Današnji koncert bo zelo intimen in takšen bo 
tudi repertoar. Prepeval bom tisto, kar bom začutil, predstavil bom tako 
hite, kot tudi tiste pesmi, ki jih ne izvajam prav pogosto. Mislim, da je 
to odlična priložnost, da tudi jaz uživam na odru v domači atmosferi. 
Na velikih koncertih, kjer nastopam s klapo, mora biti repertoar točno 
določen, v tem lepem prostoru osnovne šole pa bo vse bolj intimno in 
odvisno od energije, občutkov in situacije,« je dejal večni romantik Da-
vor Radolfi, ki je na Brezovici tokrat nastopil prvič.

Na prvi pomladanski dan smo tako doživeli romantičen in tempe-
ramenten večer, ki publike tudi tokrat ni pustil ravnodušne. Obiskoval-
ci smo v sproščenem in intimnem vzdušju z veseljem prepevali njegove 
uspešnice. Davor je temperaturo dvorane dvignil tudi s temperamentno 

interpretacijo latinske glasbe ter poslušalce v pomladno - poletno vzduš-
je zazibal z romantičnim dalmatinskim in mediteranskim melosom.

Za lepo glasbeno doživetje so poskrbele tudi gostje večera, pevke 
ŽPZ Brezovica, ki so z Radolfijem na odru zapele njegovo uspešnico 
»Neka živim kako živim«. Zagotovo bo pevkam tudi ta koncert ostal v 
posebnem spominu.

Vesna Novak
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Nova obveznost tudi za popoldanske s.p.-je
S 1. 2. 2014 je v uporabi nov M-12 obrazec, Prijava/odjava zavarovanja za primer poškodbe pri delu in poklicne bolezni. S tem obrazcem je 

potrebno prijaviti osebe, ki v okviru drugega pravnega razmerja opravljajo delo oziroma storitev za plačilo. To so:
- pogodbe civilnega prava (podjemna pogodba, avtorska pogodba),
- dohodek za opravljeno delo na drugi podlagi (sejnine, sodni cenilci, izvedenci, tolmači,…),
- dohodek za vodenje poslovnega subjekta, če zavarovanec ni obvezno zavarovan po 6. točki prvega odstavka 15. člena ZZVZZ (podlaga 040 

ali 103), in drugi.

Obveznost zavarovanja nastopi z dnem vzpostavitve pravnega razmerja, ki je podlaga za delo oziroma storitev, na podlagi katerega oseba 
prejme plačilo, in preneha z dnem prenehanja tega pravnega razmerja. Obveznost zavarovanja za poškodbo pri delu in poklicno bolezen torej ni 
pogojena s prejemom plačila (kot npr. velja za REK obrazce). Vse zavarovane osebe, ki imajo že sklenjeno/vzpostavljeno drugo pravno razmerje 
do 31. 1. 2014 in to še traja po 1. 2. 2014 ter sodijo v 5. točko 17. člena ZZVZZ, se vključijo v zdravstveno zavarovanje s podlago 050, z datumom 
pričetka zavarovanja 1. 2. 2014.

Za že obstoječe avtorske pogodbe, pogodbe o delu, člane nadzornega sveta in podobno, je torej naknadno potrebno oddati obrazce M-12, 
za nove pa jih predložiti ob sklenitvi. Enako velja za popoldanske samostojne podjetnike. Tisti, ki so registrirali dejavnost pred 1. 2. 2014, na M-12 
obrazec vpišejo datum pričetka 1. 2.2014, če pa so registrirali dejavnost po 1. 2. 2014, se na M-12 obrazec vpiše dejanski datum registracije dejav-

V računovodski hiši Unija verjamemo v vaš posel in smo tukaj zato, da vam pomagamo poslovati še bolje. Pravočasne in učinkovite rešitve vam 
predstavimo še preden vi zaznate problem.  

Komaj čakamo, da skupaj naredimo dober posel!              

                              

Info: 01 360 20 00, info@unija.si, www.unija.si 
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Mnogo si ustvaril,
zdaj vsak korak 
spomin je nate
in hvaležna misel 
luč je, ki ne ugasne…

ZAHVALA
 V 77. letu se je od nas poslovil dragi mož, oče, dedek in pradedek

IVAN ROŽNIK
(1937 - 2014)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znan-
cem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili k večnemu počitku. Hvala 
za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče. Posebno se zahvaljujemo po-
grebni službi Vrhovec in gospodu župniku Jožetu Gregoriču za lepo opravljen 
pogrebni obred.  
Dragi ati, za vedno boš ostal v naših srcih.

Vsi njegovi

Spomin na mater pokopano
komu ni drag, komu ni svet?
Umrje mati vsem prerano, 
naj tudi sto užije let…
                              (A.Medved)

ZAHVALA
 Ob smrti naše drage mame Zvonke

ANTONIJE PEZDIR
(1922 - 2014)

iz Vnanjih Goric

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znan-
cem za izraze sožalja, darovano cvetje, sveče, darove za svete maše ali druge 
namene. Zahvala dr. Danici Rotar Pavlič in patronažni sestri Valeriji za obiske 
in nasvete. Za lep poslovilni obred se zahvaljujemo g. župniku, pogrebni 
službi Pieta, pevcem ter vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na 
njeni zadnji poti.

Vsi njeni

ZAHVALA
 ob slovesu naše drage mame, 

babice, prababice in sestre

FRANČIŠKE URBANČIČ, roj. PIKEC
(5. 4. 1915 - 24. 2. 2014)
iz Brezovice pri Ljubljani

Iskrena zahvala vsem, ki ste ji v njenem dolgem življenju izkazali dobroto in 
pozornost. Zahvaljujemo se sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem 
za izrečena sožalja, cvetje, sveče, darove za Cerkev in sv. maše, g. župniku 
Jožetu Gregoriču za poslovilno mašo in pogrebni službi Pieta za svečanost. 
Posebej se zahvaljujemo g. župniku Jožetu Mateju za tolažbo, ki ji jo je delil 
s svojimi rednimi obiski ter sestram in negovalkam doma upokojencev v No-
tranjih Goricah za njihovo skrb in požrtvovalnost. 

Vsi njeni

ZAHVALA
 V 83. letu starosti nas je zapustil 

dragi oče in dedi

IVAN MAKOVEC
iz Kamnika pod Krimom 95

Iskreno se zahvaljujemo vsem za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče 
ter vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. Posebej se zahvaljujemo 
PGD Kamnik pod Krimom, ZZB Podpeč – Preserje, g. Jarnjeviču, pogrebni 
službi Vrhovec, pevcem in g. župniku Marku Koširju za lepo opravljeno po-
grebno slovesnost.  

Vsi njegovi

 

UREJANJE OKOLICE Blaž Jamnik s.p. 
Gornja pot 27, 1351 Brezovica 
bjamnik@t-2.net, 031 372 141 

 
- obrezovanje drevja, živih mej in grmovja 
- frezanje vrtov, gradnja ribnikov in skalnjakov 
- košnja trave, zasaditev rastlin, polaganje travne ruše 
- napeljava zalivalnih sistemov in robotskih kosilnic 
- tlakovanje 
- manjša druga zaključena gradbena dela in izkopi z mini  
bagrom 

nosti. Popoldanci se vključijo v zdravstveno zavarovanje s podlago 050, kot razlog za zavarovanje pa vpišejo šifro 10. Obrazec morajo poslati na 
Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije, Miklošičeva cesta 24, lahko pa ga oddajo tudi v elektronski obliki. 

Prejem gotovine pri prodaji le še do 5.000 EUR
Poslanci so 6. 3. 2014 potrdili sprejem dopolnitev zakona ZPPDFT, po katerem se prag dovoljenega prejema gotovine pri prodaji blaga znižuje 

na 5.000 EUR. Po spremembi zakona  se širi krog oseb, za katere velja omejitev prejema plačila. To po novem niso več le pravne osebe in fizične 
osebe, ki opravljajo dejavnost prodaje blaga, temveč omejitev velja tudi za storitveno dejavnost.

Kristinka Vukovič, Notranje Gorice

BARJANSKI
list

Loren Line d.o.o.
Brezovce 7, IOC Trzin 1236
T: 01 565 86 30 
E: info@loren-line.si
W: www.loren-line.si

Razmišljate o nakupu nove ali zamenjavi stare, 
dotrajane peči? O tem, kako imeti najučinkovitejšo 
porabo? O obnovljivih virih energije? Velikih prihrankih?

Pustite našim strokovnjakom, da poskrbijo za vas z 
najsodobnejšo plinsko kondenzacijsko tehniko. 

ZAKAJ MI? 
Ker si zaslužite le najboljšo kvaliteto storitev in 
opreme. Našo široko ponudbo proizvajalcev pa si 
lahko pogledate tudi na www.loren-line.si!

TOPLOTNE ČRPALKE!
OGREVANJE NA PLIN, DRVA IN PELETE

Loren Line - pravi naslov za prave rešitve!
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 29.3. 17.00 Picerija Pr' Pavlet   Salamijada
 29.3. 19.00 Dvorana OŠ Rakitna  Igra »Strogo zaupno«
 30.3. 8.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Vremščico in Šilen Tabor
 2.4. 7.00 Z Brezovice   Izlet PD Podpeč – Preserje na Malo goro, Stene sv. Ane in Mestni vrh
 5.4. 8.00 Občina Brezovica  VELIKA ČISTILNA AKCIJA OBČINE BREZOVICA
 5.4. 19.30 KD Notranje Gorice  Repriza predstave »Afera pouhn kufr« 
 6.4. 8.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Mrzlico
 6.4. 19.00 KD Vnanje Gorice  Komedija »George Dandin ali kaznovani soprog« (gostuje KD Rak Rakek)
 12.4. 9.00 Pred domom Vnanje Gorice  Zbiranje starega papirja za skavte
 13.4. 7.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Kozji vrh
 15.4. 19.00 Knjižnica Brezovica  Strokovno predavanje Sabine Topolovec »Naravne rešitve za težave s klopi« 
 18.4. 20.00 Ini mini  Zvočna kopel s tibetanskimi pojočimi posodami
 21.4. 7.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Virnikov Grintovec
 30.4. 20.00 Sv. Ana  Tradicionalno kresovanje na Sv. Ani
 

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim 
obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si . 

Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu. 
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si 

Uprava Občine Brezovica
Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771  
E-pošta: info@brezovica.si 

URADNE URE:
PON.:  od   9:00 do 12:00

SRE.:   od  9:00 do 12:00 in od 14:00 do 17:00
PET.:   od   9:00 do 13:00

N A S L E D N J A  Š T E V I L K A  P R E D V I D O M A  I Z I D E  2 5 .  0 4 .  2 0 1 4 .  P R I S P E V K E 
S P R E J E M A M O  D O  1 6 .  0 4 .  2 0 1 4 ,  O G L A S E  P A  D O  Z A P O L N I T V E  P R O S T O R A .

Vnos zbirnih vlog za leto 2014
V letošnjem letu vnos zbirnih vlog (subvencije) poteka nemoteno in hitro. Stranke pozivamo, naj se na vnos prijavijo čimprej, čeprav je trenutno 

lepo vreme in je veliko dela na polju in v gozdovih, kjer poteka spravilo po ledeni ujmi. Za prijavo pokličite  na 750 20 09  ali 750 20 08.
Priporočeni odmerki dušika za dognojevanje  nekaterih žit:

                               
Skupni letni vnos dušika  za kulturo  ne sme presegati vrednosti  »skupni dušik« iz zg. tabele. Povprečje dušika iz  živinskih  gnojil na kmetiji ne 

sme presegati 170 kg N iz organskih gnojil/ha.
                                                          Kmetijska svetovalna služba Podpeč- Vrhnika
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227 879, Jezero in Podpeč – Katarina, 051 329 900, Preserje – Janez, 041 503 834  
in Rakitna – Meta, 041 750 487. 
Enakonočje, ki je od 1990 leta poimenovano Sosedov dan, je posebna priloţnost za 
izbljšanje medsebojnega zaupanja in sodelovanja ter spodbuda vsem, da tudi v vaši 
soseščini skozi celo leto vsako priloţnost izkoristite v trajno skupno dobro. Vsi vemo, 
da soseda ni lahko zamenjati, zato je prav, da se med seboj spodbujamo k 
sprejemanju in soţitju. Na ta način se med seboj dobro dopolnjujejo različni načini 
druţinskega ţivljenja. Medsosedska pomoč pa je še posebej dobrodošla med otroci 
in ostarelimi. Zato v svojih soseščinah povečajmo pozornost do tistih, ki jih ţivljenje 
še posebej preizkuša! V soseščini pridobimo in utrjujemo prve ţivljenjske izkušnje, ki 
jih potem prenašamo v vse druge širše skupnosti in ustanove. Šele ob takem 
gledanju spoznamo, da obstajajo vse ustanove samo zato, da ljudem pomagajo. V 
tako normalni domovini in soseščini ne bi smelo biti ničesar, kar bi še naprej delilo 
ljudi na naše in vaše! Da je to moţno, kaţejo aktivnosti v skupnih domovih (cerkvah, 
gasilskih, zdravstvenih, kulturnih in drugih) iz katerih se mnoţi in širi dobrota in 
pomoč do vseh, ne glede na njihovo prepričanje. Zakaj torej ne bi na podoben način 
še bolj mnoţili to dobroto tudi vi? 
Povabila: 
- Ob nedeljah do Velike noči vabimo na Ašičeve poti po Ljubljanskem barju in proti:  
    - ob 14. uri v Notranje Gorice k Svetemu Martinu, kjer bo kriţev pot (01 3651 631) 
    - ob 15. uri na Ţalostno goro, kje bo maša in kriţev pot (040 200 367). 
    - ob 15. uri na Log, kjer bo kriţev pot (041 752 970).  
    - 21. 4. gremo po maši, ki bo ob 8. uri v Preserju, od cerkve do cerkve (040 200 
367). 
    - 25. 4. ob 19. uri, bo v Vnanjih Goricah Markovo. 
Ţelimo vam dobro pripravo na praznike in veselo Veliko noč, ki naj še dolgo dobro 
odmeva tudi v vaši soseščini!                                                                                      
                                                                                                         Drago Stanovnik 
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Priporočeni odmerki dušika za dognojevanje  nekaterih žit: 
 

                                

Kultura  1. .dognojevanje 
(kgN/ha) 

2. dognojevanje 
(kgN/ha)  

3. dognojevanje 
(kg N/ha) 

Skupna količina 
(kgN/ha) =  
Nitratna  uredba   

koruza 70 -120 50 -90  Do 270  
pšenica 40 -70  40 - 50 30 – 50  Do 180  
Ječmen, tritikala 40 – 60  30 - 50 20 - 30 Do 150   
Oves , rţ 30 - 60 30 -50 10 -20  Do 120  
Druga ţita 30 – 60  30 -50 10 - 20 Do 120   
 


